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نایب رییس کمیسیون سیاست خارجی مجلس با اشاره به هشدار اخیر باکو علیه تهران؛

جمهوری آذربایجان شئون حسن 
همجواری را رعایت کند

10 ابزار هوش مصنوعی تولید محتوا؛

قلــم ها دســت
ربات هـا

مدیر پروژه بزرگترین پارک شناور انرژی خورشیدی اروپا؛

اینجا 73 هزار پانل خورشیدی در دل 
طبیعت فعال است
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عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان:

برای توانمندسازی و ارتقای جایگاه زنان
باید اهتمام بیشتری باشد

چهره روز

مدیر عامل ذوب آهن از پروژه های مهم این 
شرکت خبر داد:

ذوب آهن اصفهان به عنوان 
بنیانگذار تولید فولاد در ایران

6

ذوب آهن اصفهان به عنوان بنیانگذار تولید فولاد در ایران با 
تلاش و کوشش شبانه روزی کارکنان خود طی سال های اخیر و 
در شرایط سخت تحریم، دستاوردهای قابل توجهی در راستای 

برآورده ساختن نیازهای کشور در...
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رونمایی از نخستین مجموعه آموزشی مبارزه با کار کودکان در شهرداری اصفهان انجام شد؛

»۳۶۰ درجه« گامی در مسیر کاهش آسیب های اجتماعی

رییس اتحادیه تولیدکنندگان فرش دستباف اصفهان مطرح کرد:

قانون تعهد ارزی عامل کاهش صادرات فرش دستباف
6

صنایع دسـتی ایـران به عنـوان صنعتی مسـتقل و  
بومـی از دیرباز موردتوجـه بوده اسـت. این صنعت 
به عنـوان یکی از سـه قطـب برتـر صنایع دسـتی 
در جهـان، ریشـه عمیـق در فرهنـگ و تاریـخ 
ایران زمیـن دارد. صنایع دسـتی ایـران، نه تنهـا از 
جنبه های فرهنگی، بلکـه از جهـات اقتصادی نیز 

توجـه جهانیـان را بـه خود جلـب کرده اسـت.
صنایع دسـتی بـرای هـر کشـور، نماینـده تاریـخ 
و تمـدن مردمـان آن سـرزمین اسـت. ایـران بـا 
تمدنی چندین هزارسـاله، دارای سـنت و فرهنگی 

بسـیار غنی اسـت. بدیهی اسـت کـه با ایـن تاریخ 
و تمـدن، شـاهد تنـوع بسـیاری در صنایع دسـتی 
باشـیم. صنایع دسـتی ایـران را می تـوان یکـی از 
اصیل تریـن و کاربردی ترین هنرهـای ایران زمین 
بـه شـمار آورد. ایـن هنـر نـاب و اصیـل توانسـته 
فرهنگ غنـی ایـران را بـه بهترین شـکل ممکن 

بـه جهـان منعکـس نماید.
یونسکو در تعریف صنایع دسـتی چنین آورده است: 
»صنایع دسـتی بـه محصولاتـی اطلاق می شـود 
که توسـط هنرمنـد صنعتگـر کامـلًا با دسـت و یا 

با کمـک ابزار سـاده یـا مکانیکـی تولید می شـود. 
مشـروط بر آنکـه سـهم دسـتان هنرمند از سـهم 

ابـزار کمکی کمتر نباشـد.«
از سـوی دیگـر، ایـران کشـوری بـا قومیت هـای 
گوناگون اسـت و هـر قـوم فرهنگ خاص خـود را 
دارد. ایـن فرهنـگ در توالـی سـال ها به گونـه ای 
خـاص شـکل گرفته و ماهیـت آن قـوم را تثبیـت 

نمـوده اسـت. 

ادامه در صفحه 6

نقش صنایع دستی در اقتصاد ایران کم نظیر است؛
صنایع دستی، هنری مردمی و اقتصادی جهانی

اعظم رجبی
سرمقالـــه ISFAHAN

NEWS

قیمت 7000 تومان

خواص طالبی
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شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد از طریق مزایده موارد زیر را مطابق جدول ذیل به فروش 
رساند.

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.
مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق 292: تاساعت 13:00روز شنبه به تاریخ 1402/4/03

تاریخ گشایش اسناد مناقصه: ازساعت 8:00 روزیکشنبه به تاریخ 1402/04/04
www.abfaesfahan.irمحل دریافت اسناد: سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 

WWW.iets.mporg.ir :پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
شماره تلفن گویا: 35132504 -  031 (  داخلی 388  )

مبلغ تضمین (ریال)نوع بودجهموضوع مناقصهشماره مناقصه

مزایده فروش اتصالات چدنى راکد 119 -2- 402
689,000,000جارىشرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

آگهى مزایده  عمومى 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

نوبت اول

نام روزنامه: اخبار اصفهان
تاریخ انتشارنوبت اول: 1402/03/23

 مزایده عمومى یک مرحله اى
فراخوان آگهى تجدید مزایده (نوبت دوم) فروش 7 دستگاه خودرو مستعمل مازاد موجود در پارکینگ 

سازمان عمران و بازآفرینى فضاهاى شهرى شهردارى نجف آباد
شهردارى نجف آباد در نظر دارد فراخوان آگهى تجدید مزایده (نوبت دوم) فروش 7 دستگاه خودرو مستعمل مازاد موجود در پارکینگ سازمان عمران و بازآفرینى فضاهاى شهرى به شماره سیستمى 

1002090286000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به 
عمل آورند.

مواعد زمانى:
مهلت دریافت اسناد فراخون: تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1402/4/3 تاریخ انتشار فراخوان: نوبت اول چاپ روز سه شنبه مورخ 1402/3/23 و نوبت دوم چاپ روز پنجشنبه مورخ 1402/4/1 

زمان بازگشایى پاکت ها: ساعت 13:30 روز شنبه مورخ 1402/4/17 مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 1402/4/15    
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: شرکت کنندگان باید مبلغ سپرده شرکت در مزایده را حسب مدارك پیوست به صورت وجه نقد به حساب سپرده شماره 10/9107470/2 یا شماره شبا 
IR050700001000229107470002 شهردارى نزد بانک رسالت واریز و یا معادل آن ضمانتنامه معتبر بانکى با اعتبار حداقل 3 ماهه از زمان آگهى مزایده بعنوان ضمانت شرکت در مزایده به صورت جداگانه 

بابت هر خودرو تهیه و بارگذارى نمایند و سپس اصل ضمانتنامه و یا تاییدیه وصول مبلغ سپرده را قبل از بازگشایى پیشنهادات به واحد امور قراردادهاى شهردارى مرکزى نجف آباد ارسال نمایند.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: نجف آباد، خیابان امام خمینى (ره)، شهردارى مرکزى کدپستى 14661-85146 تلفن 031-42640041-3

شماره ثبت: 0900544  مشخصات شهردارى: شناسه ملى 14000277378   کد اقتصادى: 411443717316   

عبدالرسول امامى - شهردار نجف آباد

نوبت اول

شناسه آگهى: 1510132

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274694  

موبایل:09131130553
فاکس: 031-32274511



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

عضو هیئت رئیسه شورای 
اسلامی شهر اصفهان:

برای توانمندســازی و 
ارتقای جایگاه زنان باید 
اهتمام بیشــتری باشد

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به ضرورت توانمندسازی 
و ارتقای جایگاه زنان گفت: رشد شتابان 
شهر و شهرنشینی و گسترش مشکلات 
زندگی شهری باعث شده است تا نیاز به 
حضور فعالانه و تأثیرگذار زنان شاغل 
در عرصه های مدیریت شهری بیش از 
پیش احساس شود. فرزانه کلاهدوزان 
در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: 
رهبر معظم انقلاب فرمودند: »بهترین 
کسانی که می توانند این مسائل را حل 
کنند، خانم ها هستند«، لذا مطالبه گری 
و سخت کوشی زنان و دست برداشتن از 
بعضی تعصبات ساختاری در نگاه مدیران 
ارشد سیستم می تواند تا حد زیادی زمینه ساز 
حضور آن ها در رده های تصمیم گیری 
باشد. وی با تاکید بر اینکه در شهرداری 
اصفهان توجه به نیروهای انسانی زن باید 
بیشتر مورد توجه قرار گیرد، افزود: نبود 
ساختار درست سبب به وجود آمدن پاره ای 
از نارضایتی های زنان شاغل در شهرداری 
شده است؛ این در حالی است که طی دو 
سال گذشته شاهد ابلاغ بخشنامه های 
متعدد از وزارت کشور و نهادهای بالادستی 
درباره ساختار مناسب آن ها مانند اداره کل 

بانوان در شهرداری ها بوده ایم.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: شایسته سالاری و 
برابری نیروهای زن و مرد در شهرداری 
اصفهان موضوعی بسیار مهم است، لذا 
برای توانمندسازی و ارتقای جایگاه زنان 

باید اهتمام بیشتری باشد.
وی تصریح کرد: لایحه جوانی جمعیت و 
خانواده را در راستای برنامه مجلس ارائه، 
در کمیسیون پایش مطرح و در کمیسیون 
تلفیق گزارش آن را ارائه کردیم اما همچنان 
در ارتقای جایگاه زنان در شهرداری 

اصفهان دقت کافی نمی شود.
کلاهدوزان با بیان اینکه دین ما نگاه 
کرامت مدارانه است، لذا باید نگاه کریمانه 
به زنان در شهرداری اصفهان داشته باشیم، 
ادامه داد: رشد شتابان شهر و شهرنشینی 
شهری  زندگی  مشکلات  گسترش  و 
باعث شده است تا نیاز به حضور فعالانه 
و تأثیرگذار زنان شاغل در عرصه های 
مدیریت شهری بیش از پیش احساس 
برنامه ها و  قرار است  اگر  زیرا  شود، 
سیاست هایی در حوزه زنان شهر محقق و 
در حوزه خدمت رسانی به بانوان توجه شود، 
باید نگاه متعهدانه به حضور دلسوزانه زنان 
در مدیریت شهری داشت. وی با تاکید بر 
اینکه نگاه جنسیتی روی توانمندی زنان 
سایه می اندازد، گفت: مدیریت شهری در 
دوره کنونی باید با نگاه ویژه به توان اداری 
و مدیریتی زنان در مناصب و پست های 
گوناگون از زنان فعال، اندیشمند، خلاق 
و اثرگذار شهر استفاده کند و با انتخاب های 
کارا و اثربخش، بخشی از اداره شهر را به 
زنان پرتلاش، خلاق، باانگیزه و لایق در 

امر مدیریت واسپاری کنند.

سـیدعلی معرک نـژاد در برنامـه رادیویی »صدای شـهر« با اشـاره بـه آغاز 
هفته جهانـی صنایع دسـتی اظهـار کـرد: به واسـطه اینکه اصفهان، شـهر 
جهانی و خلاق صنایع دسـتی محسـوب می شـود و در عرصه صنایع دستی 
شـهره جهانی بوده، در ایـن ایام مرکـز و کانون مـراودات و تعامـلات ملی و 

فراملی اسـت.
وی افـزود: در ایـن راسـتا به مناسـبت هفتـه جهانـی صنایع دسـتی، علاوه 
بـر حضـور وزیـر میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع دسـتی کشـور، 
شـخصیت های بین المللی، مسـئولان مختلف ملـی، مدیران ارشـد مرتبط 
با حوزه صنایـع دسـتی و شـهرداران شـهرها از سراسـر کشـور در اصفهان 

حضـور پیـدا کرده انـد.
مدیـرکل ارتباطات و امـور بین الملل شـهرداری اصفهان با بیـان اینکه امید 
داریم این تعاملات و مراودات به نفع شـهر و شـهروندان به ویـژه هنرمندان 
صنایع دسـتی باشـد، گفت: در ادامه افتتـاح پروژه های عمرانی شـهرداری، 
طی هفته جـاری درصـدد برنامه ریزی آئین آغـاز به کار پروژه هـای عمرانی 

در منطقه شـش شـهرداری اصفهان هستیم.
وی تاکیـد کرد: قـرار اسـت پروژه های مهمـی در بعُد شـهری و هـم در بعُد 
فرهنگـی و معنـوی اجرایـی کنیـم، بر ایـن اسـاس قصـد داریـم عملیات 
عمرانی قطعه ای از حلقه چهارم ترافیکی شـهر اصفهـان را آغاز کنیم و آئین 

کلنگ زنی آن را داشـته باشـیم.
معرک نـژاد تصریـح کـرد: پروژه هایـی در محـدوده و پیرامـون مجموعـه 
ارزشـمند تخت فولاد و گلسـتان شـهدا آغاز می شـود که در روزهـای آینده 
اطلاعات دقیقی از ایـن پروژه ها را به اطلاع عموم شـهروندان می رسـانیم.

وی خاطرنشـان کـرد: ویژه برنامه »بی واسـطه با مـردم« چهارشـنبه هفته 
جاری با حضـور علی قاسـم زاده، شـهردار اصفهـان در اسـتودیوی رادیویی 
صدای شـهر برگزار می شـود و شـهروندان می توانند بی واسـطه سـؤالات، 

ابهامـات و نظـرات خود را بیـان کنند.
مدیرکل ارتباطات و امـور بین الملل شـهرداری اصفهان اظهار کـرد: برنامه 
رادیویـی صدای شـهر برنامـه ای محـدود به لحـاظ زمانـی اسـت، از این رو 
سؤالات شـهروندانی که فرصت پرسـیدن آنها در زمان برنامه فراهم نشود، 
تک به تـک به صورت مکتـوب نـگارش و برای هر شـهروند کـد رهگیری 
همـراه بـا پاسـخ های سـؤالات اختصـاص داده می شـود و پـس از برنامـه 

رادیویـی، برای شـهروند مـورد نظر ارسـال خواهد شـد.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان گفت: 
به مناسبت هفته جهانی صنایع دستی، علاوه بر حضور 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور، 
شخصیت های بین المللی، مسئولان مختلف ملی، مدیران 
ارشد مرتبط با حوزه صنایع دستی و شهرداران شهرهای 

سراسر کشور در اصفهان حضور پیدا کرده اند.

اصفهان کانون مراودات ملی و 
فراملی است

گزارش

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان:

رونمایی از نخستین مجموعه آموزشی مبارزه با کار کودکان در شهرداری اصفهان انجام شد؛

»۳۶۰ درجه« گامی در مسیر کاهش آسیب های اجتماعی
ملـودی دهانـی: »۳۶۰ درجـه« 
عنوان اختصاری نخستین مجموعه 
آموزشـی مبارزه باکار کودکان اسـت 
کـه یـک مجموعـه آموزشـی در 
حـوزه آسـیب های اجتماعـی اسـت 
و هم زمـان بـا روز جهانـی مبـارزه 
بـاکار کـودکان بـا حضـور رئیـس 
گروه فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان و 
شـماری از فعـالان مدنـی و حقـوق 
کـودکان رونمایی شـد. رئیـس اداره 
امـور اجتماعـی سـازمان فرهنگـی، 
شـهرداری  ورزشـی  اجتماعـی 
اصفهـان گفـت: هم زمـان بـا روز 
جهانـی مبـارزه بـاکار کـودکان 

رونمایـی می شـود.

کـودکان  درصـد   85  
خیابانی در ایـران از اتباع 

هستند
دوازدهـم ژوئـن برابـر بـا ۲۲ خـرداد 
هرسـال روز جهانـی مقابلـه بـاکار 
کـودکان اسـت. روز جهانـی کار از 
سـال ۲۰۰۲ به منظور افزایش آگاهی 
و جلوگیـری از کار اجبـاری کودکان، 
توسـط سـازمان جهانـی کار بـه روز 
مقابلـه بـاکار کـودکان نام گـذاری 
شـد. ایـن روز بـر حمایـت اجتماعی 
از کـودکان بـرای پایـان دادن به کار 
آن هـا تاکیـد دارد. براسـاس آمـار 
موجـود در سـال ۲۰۲۲، حـدود ۱۶۰ 
میلیـون نفـر در جهـان به عنـوان 
کودک کار شناسـایی شـدند و طبق 
آخریـن گزارش هـا ایـران در میـان 
۱۱۴ کشـور، بـا نـرخ ۷.۸۵ درصد در 
رتبـه چهـل و چهـارم جهـان قـرار 
گرفت.۸۵ درصـد کـودکان خیابانی 
در ایـران از اتبـاع هسـتند و بـه دلیل 
فقدان نظـام رصد و پایـش اجتماعی 
متمرکـز، آمـار کـودکان خیابانی در 
ایران بیـن ۱۴ هزارتا سـه میلیون نفر 
در نوسـان اسـت. بر همین اساس در 
اصفهان نیز شـمار کـودکان خیابانی 
حدود یک هـزار نفـر اعلام شـده اما 
برخـی منابع نیـز معتقدند شـمار این 
کودکان بیش از یک هزار نفر باشـد.

۱۴ دسـتگاه در   ورود 
مسئله کار کودکان

منوچهـر مهـروی پـور رئیـس گروه 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 
در ایـن آئیـن ابـراز داشـت: یکـی از 
مطالباتی که در آغاز فعالیت شـورای 
ششم داشـتیم ارتقای شـهرداری ها 
از یک نهـاد صرفـاً خدماتی بـه فعال 
اجتماعـی بـود و اینکـه فعالیت های 

اجتماعـی بـرای آنـان مهـم باشـد 
تـا وظایـف خـود را بـه نحو احسـن 
انجام دهنـد. رئیس گـروه فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شـورای اسلامی 
شـهر اصفهان خاطرنشـان کرد: باید 
توجـه داشـت کـه مدیریت شـهری 
در مسـئله کار کودکان تنها مسـئول 
نیسـت بلکه ۱۴ دسـتگاه بایـد ورود 
داشـته باشـند و وظایف خود را انجام 
دهنـد. مهـروی پـور اضافه کـرد: در 
میان این ۱۴ دسـتگاه وظایف وزارت 
کشـور، قوه قضائیه نیروی انتظامی و 
بهزیسـتی ویژه اسـت و بـی تردید با 
هم افزایـی بیـن دسـتگاهی وظایف 
خـود را در قبـال حقـوق کـودکان و 
مسـئله کار کـودک بـه نحو احسـن 
انجـام می دهنـد. وی بابیـان اینکـه 
آسـیب های اجتماعـی نظیـر کار 
کـودکان زیبنده کشـورمان نیسـت، 
اظهـار داشـت: گام هایـی درزمینـه 
مقابلـه بـاکار کـودک برداشته شـده 
اسـت و اتفاقاتـی رقـم خواهـد خورد 
کـه در آینـده روزی کـودک خیابانی 
و کار بـا آسـیب هایی کـه او را تهدید 
می کنـد، شـاهد نباشـیم و همـه 
کـودکان از ایـام زیبـای نونهالـی و 
نوجوانـی به درسـتی اسـتفاده کننـد.

قوانیـن  اصـلاح  پـور  مهـروی 
ملـی در حـوزه حقـوق کـودکان را 
ضـروری دانسـت و افـزود: لازم 
را  شـهری  سیاسـت های  اسـت 
نیـز در ایـن زمینـه تغییـر داد. رئیس 
گروه فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 
بـرای  ظرفیت سـازی  همچنیـن 
بـروز اسـتعدادهای کـودکان کار را 
ضروری خواند و گفت: باید شـرایطی 
فراهم شـود کـه به سـلامت روانی و 
اجتماعـی این کـودکان کمک کنیم 
هـر چنـد کـه درزمینـه معضـل کار 
کـودکان پیشـگیری بهتـر از درمان 
اسـت. عضو شـورای اسـلامی شهر 
اصفهان بابیـان اینکه سـازمان های 
مردم نهـاد و گروه هـای جهـادی در 
کنـار دسـتگاه های اجرایـی درزمینه 
مقابلـه باکار کـودکان نقش اساسـی 
ایفا می کنند، ابراز داشت: کارگروهی 
فعـال درزمینـه کار کـودکان در 
ماه هـای اخیـر تشـکیل دادیـم و 
دغدغه هـای موجـود را بـا کمـک 
فعـالان در ایـن حـوزه را پیگیـری 

. می کنیـم

کمـاکان در حـوزه اقامتی 
کودکان کار مشکل داریم

عبدالرضـا اسـماعیلی معـاون امـور 
اجتماعی اداره کل بهزیسـتی استان 

اصفهـان نیـز در ایـن مراسـم بابیان 
اینکه آمار درسـتی از شـمار کودکان 
کار و خیابانـی در اسـتان اصفهـان 
نداریـم، اظهـار داشـت: در ماه هـای 
اخیر در فضای رسـانه ای اعلام شـد 
کـه اصفهـان درخصوص کـودکان 
کار و خیابانی رتبه اول کشـور اسـت، 
مرجـع اعلام کننـده آن هیـچ یـک 
از نهادهـای متولـی اسـتان در ایـن 
زمینـه نبودنـد و بـا توجـه بـه اینکه 
آمار دقیقی از تعداد کـودکان خیابانی 
نداریم در رتبه بندی قـرار نمی گیریم 
امـا بـی تردیـد بایـد ایـن معضـل را 
بـه حداقـل برسـانیم. اسـماعیلی 
افـزود: درزمینه شناسـایی کـودکان 
خیابانـی از انجمن هـا و فعـالان این 
حـوزه درخواسـت داریـم کـه بـا مـا 
همـکاری کننـد زیـرا می خواهیـم 
کمـک کنیـم و لازم اسـت در رفـع 
ایـن معضـل آمـاری دقیق از شـمار 
کودکان خیابانی داشـته باشـیم. وی 
به تشـکیل کمیتـه کار کـودکان در 
کارگروه اجتماعی اسـتانداری اشـاره 
و اظهار داشـت: دستگاه های مسئول 
در ایـن کمیتـه موظـف بـه اجـرای 
آئین نامه ساماندهی کودکان خیابانی 
هسـتند و اکنـون در ایـن کمیتـه به 
مرحلـه ای رسـیدیم کـه بـه وظایف 
قانونـی عمـل می شـود. وی بابیـان 
اینکه پیش تـر، فراهم کـردن مکان 
بـرای نگهـداری کـودکان خیابانـی 
عمده مشـکل مـا بـود، اضافـه کرد: 
مکانی که بـرای نگهـداری کودکان 
خیابانـی نیـاز داشـتیم و بایـد مرمت 
می شد شـهرداری بازسـازی و تعمیر 
کـرد و مجوز آن صادر شـد کـه اواخر 
اسـفندماه سال گذشـته تحت عنوان 
مرکـز مراقبتـی پویندگان مهـر آغاز 
بـه کارکـرد. معـاون امـور اجتماعی 
اداره کل بهزیسـتی اسـتان اصفهان 

بابیـان اینکـه کمـاکان در حـوزه 
اقامتـی کـودکان کار مشـکل داریم، 
خاطرنشـان کـرد: مراحـل اقامتـی 
کودکان بـه کوتاه مـدت، میان مدت 
و بلند مدت تقسـیم می شـود؛ اقامت 
کوتاه بـه مـدت ۲۱ روز، میـان مدت 
تـا یـک سـال و بلنـد مـدت شـامل 
نگهـداری در مکان هایـی تحـت 
عنـوان خانـه کـودک و نوجـوان 
اسـت. اسـماعیلی افـزود: کودکانـی 
در خانه هـای کـودک و نوجـوان 
نگهـداری می شـوند که سرپرسـت 
مؤثر ندارند و شـرایط نگهداری برای 
پسـرها تا ۱۸ سـال و دختران تا زمان 
ازدواج اسـت. وی در ادامه به موضوع 
لیدرهای کودکان کار بویژه در شـهر 
اصفهـان اشـاره کـرد و گفـت: اگـر 
لیدرهای کودکان کار توسـط نیروی 
انتظامی شناسـایی شـوند شـاید ۵۰ 
درصـد مشـکلات درزمینـه مقابلـه 

بـاکار کـودکان مرتفع شـود.
کل  اداره  اجتماعی  امور  معاون 
بهزیستی استان اصفهان تصریح 
کرد: لیدرها از این بچه ها سو استفاده 
می کنند و بیش از ۹۰ درصد درآمد 
این کودکان به لیدرها می رسد که 
از این طریق سرمایه دار می شوند. 
اسماعیلی خاطرنشان کرد: بیش از 
۸۰ درصد کودکان خیابانی در اصفهان 
از اتباع سوری، افغانستانی و پاکستانی 
هستند و طی ۲ ماه گذشته در مؤسسه 
پویندگان مهر ۱۱۰ پذیرش داشتیم که 
شاید ۹۹ نفر آنان اتباع بودند و به بیان 
دیگر بیش از ۹۰ درصد پذیرش های 
ما اتباع هستند و متأسفانه اکثر این ها 

کارت اقامت ندارند.

حمایـت امـور اجتماعـی 
شـهرداری از فعالیـت در 

عرصه مبارزه باکار کودکان

هـادی سـینایی پـور رئیـس اداره 
امـور اجتماعـی سـازمان فرهنگـی، 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
اسـت وی بابیان اینکه آموزش اولین 
قدم درراه پایـان دادن به کار کودکان 
اسـت، اظهـار کـرد: آموزش هـای 
شـهروندی می توانـد نظـام عرضـه 
و تقاضـا را در سـطح شـهر بـه هـم 
بزنـد و افزایـش آگاهی هـا در ایـن 
حـوزه باعـث شـده شـهروندان از 
مسـاعدت و کمک هـای بـی مـورد 
بـه کـودکان کار در سـطح خیابان ها 
خـودداری کننـد. وی ادامـه داد: پس 
از تشـکیل نخستین جلسـه کارگروه 
در ایـن زمینـه در سـال گذشـته و 
بررسـی نقـاط ضعـف و قـوت، مقرر 
شـد دومین جلسـه کارگـروه باهدف 
تولید محتـوای غنی جهـت آموزش 
شـهروندان تشـکیل و بـا کمـک 
سـازمان های مردم نهـاد فعـال در 
ایـن عرصـه اقدامـات لازم در سـال 
جدیـد آغـاز شـود. سـینایی پـور بـا 
تاکیـد بـر اینکـه هـر اقدامـی جهت 
مقابله بـاکار کـودکان با همـکاری و 
هم افزایـی سـازمان های مردم نهـاد 
بـه نتیجـه می رسـد، اظهـار کـرد: 
هم اکنـون در شـهر اصفهـان از 
وجـود سـمن های بـا تجربـه ای در 
ایـن زمینـه بهره مندیم. رئیـس اداره 
امـور اجتماعـی سـازمان فرهنگـی، 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
خاطرنشـان کـرد: مجموعـه امـور 
اجتماعی در شـهر اصفهان از تمامی 
فعالیت هایـی کـه در عرصه مبـارزه 
باکار کـودکان در سـطوح مختلف با 
اولویـت پیشـگیری های نـوع اول 
انجام شـود، حمایت می کند و در این 
راستا از نخسـتین مجموعه آموزشی 
در این زمینـه هم زمان بـا روز جهانی 
مبـارزه باکار کـودکان رونمایی شـد.

مدیـر منطقـه ۹ شـهرداری اصفهـان گفـت: به منظـور مناسب سـازی محیـط، 
بهسـازی معابر و ارتقای کیفی مسـیر رفت و آمد شـهروندان عملیات زیرسـازی 
و آسـفالت معابر این منطقه با اعتبـاری بالغ بر چهـار میلیـارد و ۳۰۰ میلیون ریال 

در دسـت اجرا اسـت.
به گزارش ایمنا، سیدسـلمان قاضی عسـگر اظهار کرد: اجرای عملیات زیرسازی 
و آسـفالت معابـر، در راسـتای ارتقـای کیفیـت آسـفالت و زیرسـاخت های معابر 
شـهری با توجه به تأثیرپذیری معابر اسـتاندارد و باکیفیت در ترافیک شـهری در 

سـطح منطقه در دسـت اقدام است.

وی افـزود: این پروژه بـه منظور مناسب سـازی محیط، بهسـازی معابـر، ارتقای 
کیفی و بهینه سـازی مسـیر رفـت و آمد شـهروندان بـا رعایـت اصول فنـی و با 
کیفیت مطلوب و بـا اعتباری بالغ بـر چهار میلیـارد و ۳۰۰ میلیون ریال در دسـت 

اجرا اسـت.
مدیر منطقـه ۹ شـهرداری اصفهـان با بیـان اینکه مدیریت شـهری بـه کیفیت 
آسـفالت معابر بـه عنوان یکـی از مطالبـات جـدی شـهروندان توجه ویـژه دارد، 
گفت: عملیات زیرسازی و آسـفالت معابر در راستای بهبود سـیما و منظر شهری 

از بیست وسـوم خردادمـاه بـه مدت شـش ماه در سـطح منطقـه اجرا می شـود.

وی تصریـح کـرد: از عواملـی که باعـث افزایـش عمر آسـفالت می شـود، نحوه 
زیرسازی و جنس آسفالت اسـت، از این رو تمام اقدامات بر اسـاس استانداردهای 
لازم صورت گرفته اسـت تـا بتوانیـم از نظر کمـی و کیفـی شـاهد افزایش عمر 

آسـفالت باشیم.
قاضی عسـگر جلـب رضایـت شـهروندان را یکـی از اولویت هـای منطقـه ۹ 
شـهرداری اصفهـان دانسـت و اضافه کـرد: عملیات زیرسـازی و آسـفالت معابر 
سطح این منطقه به منظور بهسـازی و ارتقای کیفیت آسفالت و تسـهیل در تردد 

شـهروندان با جدیـت در حـال انجام اسـت.

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان 
خبر داد:

اعتبار بیش از ۴ 
میلیارد ریالی برای 
آسفالت معابر 
منطقه

مدیــرکل فرودگاه هــای اصفهــان بــا 
اشــاره بــه آغــاز اعــزام زائــران بــه 
ســرزمین وحــی از هشــتم خــرداد جــاری 
ــرواز،  ــا انجــام آخریــن ســورتی پ گفــت:  ب
تمــام حُجــاج اســتان های اصفهــان و 
چهارمحــال و بختیــاری از طریــق فرودگاه 
بین المللــی شــهید بهشــتی اعــزام شــدند.

ــزام  ــات اع ــان عملی ــی از پای ــوذر ضیای اب
ــه  ــرواز ب ــا ۳۳ پ ــر ب هفــت هــزار و ۸۰۰ زائ
ســرزمین وحــی از طریق فــرودگاه شــهید 
بهشــتی خبــر داد و افــزود: در ایــن عملیات 
۵۵ کاروان از اســتان های اصفهــان و 
ــه  ــرواز ب ــا ۱۹ پ ــاری ب چهارمحــال و بختی
مقصــد مدینــه و ۱۴ پــرواز بــه مقصــد جده 

ــدند. ــزام ش اع
وی بــا اشــاره بــه شــروع عملیــات 
ــخ  ــان از تاری ــه اصفه ــاج ب ــت حُج بازگش
هفدهــم تیــر بیــان کــرد: طبــق زمانبندی 
اعــلام شــده از ســوی شــرکت هواپیمایــی 
ایــران ایــر، زائــران خانــه خدا بــا ۳۳ پــرواز 
ــرودگاه  ــر وارد ف ــارم تی ــت و چه ــا بیس ت
بین المللــی شــهید بهشــتی خواهنــد شــد.

اســتان  فرودگاه هــای  مدیــرکل 
بــا قدردانــی از تــلاش شــبانه روزی 
عوامــل خدمــت رســان بــه زائــران در 
ــت:  ــار داش ــت اظه ــای رف ــول پروازه ط
بیــر لازم بــرای  برنامه ریــزی و تدا
ــات بازگشــت  اســتقبال از حُجــاج در عملی

آنهــا و فراهــم کــردن تســهیلات لازم 
بــذای مســتقبلین از امــروز انجــام خواهــد 

شــد.
ــی  ــرودگاه بین الملل ــا، ف ــزارش ایرن ــه گ ب
ــان دارای  شــهید بهشــتی در شــرق اصفه
ــه طــول چهــار هــزار و ۳۹۷ متــر  ــد ب ۲ بان
و عــرض ۴۵ متــر بــا ۲۰ جایــگاه پذیــرش 
ــال  ــافربری و ترمین ــای مس ــواع هواپیم ان

ــی و خارجــی اســت. ــای داخل پروازه
ایــن فــرودگاه کــه در مرکــز کشــور 
ــای  ــن فرودگاه ه ــوان مُعی ــرار دارد، بعن ق
ــال  ــول س ــد و در ط ــل می کن ــور عم کش
میزبــان بســیاری از فرودهــای اضطــراری 

ــت. ــده اس ــت ش و هدای

اعزام زائران اصفهانی به 
سرزمین وحی پایان یافت

مدیرکل فرودگاه های اصفهان:
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خبـر 

روستاهای جنوبی 
خوروبیابانک ایستگاه 

آتش نشانی ندارد

دهیار روستای مهرجان:

شهرستان  مهرجان  روستای  دهیار 
آتش  حادثه  پی  در  گفت:  خوروبیابانک 
سوزی در روستای مهرجان بیش از یک 
علت  به  نخل  درخت  نفر   ۵۰۰ و  هزار 
اختصاص نیافتن ایستگاه و خودروی آتش 

نشانی در آتش سوخت.
ابولفضل شمسایی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر، با اشاره به حادثه آتش سوزی مزرعه 
شهرستان  مهرجان  روستای  رضوانیه 
خوروبیابانک، اظهار کرد: مزرعه رضوانیه 
در کیلومتر ۵ روستای مهرجان به سمت 
روستای بیاضه واقع شده است و تا مرکز 
 ۴۰ فاصله  با  خوروبیابانک  شهرستان 
با توجه به بعد  کیلومتری مواجه است و 
از یک  مرکز شهرستان، پس  از  مسافت 
از  نشانی  آتش  خودروی  اولین  ساعت 
حادثه  محل  در  خوروبیابانک  شهرداری 

حضور یافت.
اینکه روستای  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
نخلستان  دهستان  مرکز  مهرجان، 
شهرستان خوروبیابانک و دارای بزرگترین 
جوار  در  و  شهرستان  این  نخلستان های 
چندین مزرعه و روستای دیگر واقع شده 
وجود  با  لحظه  این  تا  متأسفانه  است، 
پیگیری های انجام شده از سطح شهرستان، 
استان و کشور خودروی آتش نشانی به این 
نقطه از شهرستان خوروبیابانک اختصاص 

نیافته است.
با  کرد:  اضافه  مهرجان  روستای  دهیار 
با مدیریت  هماهنگی های صورت گرفته 
بحران استانداری اصفهان، مرکز شهرستان 
شرکت  و  شهرداری ها  خوروبیابانک، 
خودروی  دستگاه  یک  کارون،  فسفات 
آتش نشانی از شهر فرخی و یک دستگاه 
)پتاس(  کارون  فسفات  شرکت  از  دیگر 

خوروبیابانک به محل حادثه اعزام شد.
وی با بیان اینکه دو تانکر آب از ادارات آب 
و فاضلاب و راه و شهرسازی نیز به محل 
حادثه اعزام شدند، گفت: این تانکرهای آب 
به منظور پشتیانی از عملیات اطفای حریق 
در محل حاضر شدند و خوشبختانه پس 
از سه الی چهار ساعت تلاش دستگاه های 
خدمت رسان، آتش در مزرعه رضوانیه مهار 

شد.
بیش  متأسفانه  گفت:  ادامه  در  شمسایی 
نخل  نفر درخت مرغوب  و ۵۰۰  از هزار 
خرما و باغات مالکان و کشاورزان مزرعه 
رضوانیه دچار حریق شد و در آتش سوخت 
روستا  این  در  نشانی  آتش  خودرو  اگر  و 
وجود داشت در کمتر از ۱۵ دقیقه در محل 
حاضر می شد و با کاهش یک سوم میزان 
این آتشی که به جان مزرعه رضوانیه افتاد 

و خسارات ناشی از آن رو به رو بودیم.
وی با بیان اینکه هیچ یک از روستاهای 
جنوبی شهرستان خوروبیابانک مجهز به 
خودروی آتش نشانی نیستند، اذعان کرد: 
مرکز  مهرجان،  روستای  اینکه  باوجود 
بزرگترین  دارای  و  نخلستان  دهستان 
و  خوروبیابانک  شهرستان  نخلستان های 
بیش از ۱۰ مزارع نخلستان است، هنوز به 
ماشین آتش مجهز نشده است و هیچ گونه 

تجهیزات دیگری نیز در اختیار نداریم.

جمهوری آذربایجان 
شئون حسن 
همجواری را رعایت 
کند

نایب رییس کمیسیون سیاست 
خارجی مجلس با اشاره به هشدار 
اخیر باکو علیه تهران؛

نایـب رییس کمیسـیون سیاسـت خارجی مجلس گفـت: جمهـوری آذربایجان باید 
شـئون حسـن همجـواری را رعایـت کنـد و اجـازه ندهـد پـای صهیونیسـت ها بـه 

باز شـود. منطقه 
عبـاس مقتدایـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار خبرگـزاری خانـه ملـت، در واکنـش به 
هشـدار جمهـوری آذربایجـان بـه اتباع این کشـور برای سـفر به ایـران، گفت: باکو 
به عنوان همسـایه کوچکتر تهران باید توجه داشـته باشـد که مرزهای مشـترک دو 

کشـور، بایـد بـه عنوان مرزهـای صلح و امنیت پایدار شـناخته شـوند.
نماینـده مـردم اصفهـان در مجلس شـورای اسـلامی با اشـاره به اینکـه جمهوری 
اسـلامی قـوی و قدرتمنـد دارای روحیه همدلی و همکاری بوده و بر رعایت حسـن 

همجـواری تاکید جدی دارد، اظهار کرد: این مهم در حالیسـت که متاسـفانه شـاهد 
نزدیـک شـدن جمهـوری آذربایجـان بـه رژیـم صهیونیسـتی هسـتیم کـه اقدامی 
خصمانـه و غیـر مسـئولانه محسـوب می شـود. در ایـن راسـتا بارهـا به مسـئولان 
ایـن کشـور تذکـر داده شـده که نبایـد پای صهیونیسـت ها را بـه منطقه بـاز کنند.

وی ادامـه داد: هر چند جمهوری اسـلامی ایـران دارای توانمندی اعمال دیدگاه های 
خـودش را دارد و اگـر نیـاز باشـد ابزارهـای متعـددی در اختیـار دارد لـذا همـواره بر 
مبنـای صبـر راهبـردی، دیدگاه هـای خودمـان را دنبـال می کنیم. بر این اسـاس به 
جمهـوری آذربایجـان ایـن پیام داده می شـود که باید شـئون حسـن همجـواری را 
رعایـت کننـد و بیگانـگان در منطقه ماندنی نیسـت و این همسـایگان هسـتند که 

نهایتـاً بـرای یکدیگر باقـی خواهند ماند.
ایـن نماینـده مـردم در مجلـس یازدهم با یـادآوری اینکـه باکو نبایـد فراموش کند 
امـروزه تهـران بـه عنوان قدرتـی نوظهور در معـادلات منطقه ای و جهانـی اثر گذار 
اسـت، افزود: به عبارتی همسـایگان باید با دیدگاه درازمدت سیاسـت های همسـایه 

محـوری را تبییـن کننـد که این مهم شـامل جمهـوری آذربایجان نیز می شـود.
نایـب رییـس کمیسـیون امنیـت ملی و سیاسـت خارجی مجلس شـورای اسـلامی 
خاطرنشـان کـرد: بنابرایـن توصیـه می شـود مقامات این کشـور طـوری رفتار کنند 
کـه میـان دو ملت مشـکلی پیش بیایـد؛ ایـران از اختلاف افکنی اسـتقبال نمی کند 

امـا توانمندی هایش را بـاور دارد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان گفت: فرهنگ حفظ 
محیط زیست و منابع طبیعی با جلب مشارکت شهروندان 
باید  زیست محیطی  فعالان  و  می شود  نهادینه  جامعه  در 
برنامه های خود را در رسانه ها منتشر کنند تا آگاهی جامعه 
نسبت به اهمیت و ضرورت مراقبت از محیط زیست افزایش 

پیدا کند.
اللهیار دولتخواه، در نشست با مسئولان هیئت های ورزشی 
کاشان، اظهار کرد: محیط زیست سالم، بستر توسعه پایدار 
است و هدف سازمان حفاظت محیط زیست، نهادینه کردن 
مشارکت فعال شهروندان در حفظ محیط زیست است تا 

جامعه سالم تری داشته باشیم.

مرجع  گروه های  از  یکی  ورزشی  هیئت های  افزود:  وی 
جامعه است که اگر این بخش از شهروندان توانمند شوند 
برای تحقق اهداف  با مشارکت حداکثری خود، می توانند 
محیط زیستی در سطح شهرها و روستاها فعالیت کنند و 
با تولید محتوا در این حوزه، دانش محیط زیستی مردم را 

افزایش بدهند.
به گزارش ایسنا، رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان با 
اشاره به اهمیت حفظ گونه های گیاهی و جانوری تأکید کرد: 
اولویت برنامه های زیست محیطی باید حفظ گونه های موجود 
و جلوگیری از انقراض آنها باشد و باید حساب بهره برداران 

مجاز را از متخلفان غیرمجاز جدا کرد.

دولتخواه تصریح کرد: شکارچیان مجاز در بسیاری از موارد 
اسلحه خود را کنار گذاشته و همیار محیط زیست شده و 
نقش بارز و فعالی برای شناسایی و دور کردن افراد متخلف از 

عرصه محیط زیست و مواهب طبیعی داشته اند.
وی گفت: برخی از افراد، شکار گونه های جانوری را به عنوان 
کسب درآمد انتخاب کرده اند و خودخواهانه با شکار بی رویه، 

نابودی حیات وحش را هدف می گیرند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان، افزود: کارخانه داری 
که به اسم اشتغال، رفتاری خارج از ضوابط داشته و فاضلاب 
کارخانه را به چاه جاذب می ریزد، منابع آب زیرزمینی را آلوده 
می کند و حاصل آن، تولید انواع بیماری برای کارگران خود 

و سایر شهروندان است.
دولتخواه با اشاره به پایش مستمر صنایع آلاینده، تأکید کرد: 
اشتغال زایی به قیمت تهدید سلامتی مردم و محیط زیست 
و  پاک  صنایع  نیازمند  کاشان  منطقه  و  نیست  پذیرفته 
زیست  آلاینده های محیط  تا هم حجم  است  دانش بنیان 
کاهش پیدا کند و هم برای فارغ التحصیلان دانشگاهی شغل 

ایجاد شود.
وی تصریح کرد: آموزش همگانی مورد توجه اداره حفاظت 
محیط زیست کاشان قرار دارد و این آموزش ها از مهدکودک 
شروع شده تا دانشگاه را شامل می شود و همه تشکل های 
مردمی را به همکاری دعوت می کنیم و این الگویی است که 
در کشورهای توسعه یافته برای حفظ محیط زیست تجربه 

شده است.
همچنین مربی هیئت کوهنوردی جانبازان کاشان، گفت: 
و  شهرها  اطراف  کوهنوردی  و  طبیعت گردی  مسیرهای 
را  مسیرها  مردم  تا  شود  نام گذاری  تابلو  با  باید  روستاها 
شرایط  در  امدادی  سازمان های  خدمت رسانی  و  بشناسند 

ضروری به شهروندان امکان پذیر شود.
اولویت  طبیعی  منابع  و  زیست  حفظ  افزود:  نراقی  محمد 
برخی از مدیران اجرایی نیست بنابراین با فعالان این حوزه 
همکاری نمی کنند و فعالان زیست محیطی دلسرد می شوند 

و ضرر آن به مردم می رسد.
عرصه های  در  حضور  و  طبیعت گردی  کرد:  تصریح  وی 
نباید هر کس  و  آموزش شهروندان است  نیازمند  طبیعی 
به دلخواه خود هر مسیری که خواست انتخاب کند یا هر 
رفتاری که مورد پسندش بود در فضاهای گردشگری انجام 

دهد.
سرپرست یک گروه دوچرخه سواری نیز گفت: دوچرخه سواری 

در یک مسیر مشخص انجام می شود و تهدیدی برای محیط 
زیست نیست و حتی پسماند گروه در طول مسیر مدیریت 

می شود تا منابع طبیعی آلوده نشود.
جعفر دبیری افزود: نسل جدید نسبت به محیط زیست توجه 
ندارند بنابراین اداره حفاظت محیط زیست و گروه های مردم 
نهاد باید در قالب برنامه های فرهنگی، نسبت به آموزش 

شهروندان اقدام کنند.
وی تصریح کرد: فرهنگ استفاده از دوچرخه باید به عنوان 
درصد  از ۷۰  بیش  زیرا  شود  ترویج  جامعه  رایج  فرهنگ 
آلودگی کاشان مربوط به خودروهای تک سرنشین است و 
هر نفر که به جمع دوچرخه سواران اضافه شود یک خودرو 

کمتر و آلودگی کاهش می یابد.
همچنین رئیس هیئت موتورسواری کاشان، گفت: شرایط 
محیط زیست منطقه بزرگ کاشان اسف بار است و کسی 
هم توجهی ندارد در حالی که در کشورهای اروپایی، آموزش 

شهروندی قبل از آموزش محتوای درسی است.
محسن سفیدابی افزود: تغییر اقلیم به مرور زمان افزایش 
یافته است. راه اندازی برخی صنایع و طرح های اجرایی در 
منطقه کاشان بدون پشتوانه زیست محیطی انجام می شود و 

ضرر آن در بلند مدت به مردم می رسد.
آموزش های حفظ  مدرسه  در  که  دانش آموزی  افزود:  وی 
محیط زیست را یاد بگیرد، حاصل آن در بزرگسالی روشن 
می شود و به عنوان یک شهروند مسئولیت پذیر، حاضر نیست 

که نسبت به محیط زندگی خود بی توجه بماند.
رئیس هیئت موتورسواری کاشان، تصریح کرد: گروه های 
مردمی برای حفظ محیط زیست باید منسجم و هماهنگ 
شده و شبکه سازی کنند تا تعداد افراد بیشتری را جذب کنند 

و نتایج آن در جامعه ملموس تر شود.

تعداد  به  تفرجگاه ها  در  باید  شهرداری ها  گفت:  سفیدابی 
کافی سطل های زباله نصب کنند و تابلوهای آموزشی بزنند 
تا برای مردم الگو باشند. حتی پاکت زباله و کپسول گازهای 
مسافرتی را در ورودی مسیرهای گردشگری هر تعداد که 
باشد به مردم امانت بدهیم چراکه به نفع محیط زیست است.
یک فعال حوزه محیط زیست نیز گفت: متأسفانه ناآگاهی 
زودگذر،  لذت  یک  برای  که  می شود  باعث  مردم  برخی 
گیاهان خودرو منابع طبیعی را آتش بزنند و غافل از این 

هستند که محیط زیست خود را نابود می کنند.
رویشگاه ها  محل  در  که  آتشی  افزود:  عمارتی  تقی  سید 
روشن می کنیم تا چند سال امکان رویشی در آنجا وجود 
ندارد بنابراین شهرداری ها و دهیاری ها باید ورودی هر شهر 

و روستا، تابلوهای آموزشی نصب کنند تا مردم آگاه شوند.
وی افزود: حفظ محیط زیست و منابع طبیعی بیشتر از قانون، 
نیازمند فرهنگ سازی و آموزش شهروندان است و فعالان 
محیط زیست باید فعالیت های خود را با هر ابزاری که در 
خبری  رسانه های  و  اجتماعی  شبکه های  در  دارند  اختیار 

گزارش کنند که مصداق امر به معروف است.
این فعال زیست محیطی تصریح کرد: من یک مدیر مدرسه 
بودم و شرکت در برنامه های درختکاری و احیای طبیعت، 
یک ابزار تشویق برای دانش آموزان ممتاز بود و با این بهانه 
نگهداری از محیط زیست فرهنگ سازی می شد و این الگو 
باید دوباره به کار گرفته شود تا شهروندانی سالم داشته باشیم.

عمارتی گفت: گروه های مرجع و فعالان زیست محیطی 
نباید منتظر نهادهای دولتی باشند و هرکس به سهم خود 
باید احساس مسئولیت کرده و برای حفظ محیط زیست و 
منابع طبیعی تلاش کند و دیگران را به این تلاش مقدس 

دعوت کند.

فعالان 
زیست محیطی 
برنامه های خود 
را در رسانه ها 
منتشر کنند

رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست کاشان:

گزارش

تنها قنات ۲ طبقه جهان در آستانه نابودی؛

صـدور پروانـه سـاختمانی در حریـم قنـات مون به 
عنـوان تنهـا قنـات ۲ طبقـه جهـان این اثـر بزرگ 
اگـر  و  داده  قـرار  نابـودی  آسـتانه  در  را  تاریخـی 
ایـن پروانه هـا توسـط دسـتگاه های ذیربـط ابطـال 
نشـود تـا چنـد سـال دیگـر از ایـن اثـر ارزشـمند 
ایرنـا،  گـزارش  بـه  مانـد.  نخواهـد  باقـی  چیـزی 
قنـات ۲ طبقـه مـون در اردسـتان بـا قدمـت بیش 
از یـک هـزار سـال تنهـا قنـات ۲ طبقـه شـناخته 
شـده در جهـان اسـت و بر اسـاس اسـناد تاریخی، 
قدمـت ایـن قنـات بـه دوران کیانیان، اشـکانیان و 

می رسـد. ساسـانیان 
ایـن قنـات چهـار کیلومتـر طـول و عمق مـادر چاه 
آن بـه ۳۰ متـر می رسـد و در سـال ۱۳۹۵ بـه ثبـت 
میـراث جهانـی یونسـکو رسـیده اسـت. متاسـفانه 
اخیـراً شـهرداری بـرای یکـی از امـلاک واقـع در 
حریـم ایـن قنات پروانه سـاخت و سـاز صـادر کرده 
کـه بـا مخالفت های زیـادی از طـرف مـردم و اداره 
میراث فرهنگی اردسـتان مواجه شـده و لازم اسـت 
دسـتگاه های مربـوط و شـهرداری بـرای صیانـت از 
ایـن اثـر تاریخـی تدبیـر و چاره اندیشـی کننـد و از 
صـدور پروانه هـای سـاختمانی در حریـم قنـات کـه 
خـلاف ضوابـط و قوانیـن میـراث فرهنگـی اسـت 

کنند. جلوگیـری 
رییـس هیـات امنای قنـات ۲ طبقه مون روز شـنبه 
بـه خبرنـگار ایرنا گفت: شـهرداری بـرای ملک واقع 
در حریـم قنات پروانه سـاخت و سـاز صـادر کرده و 
اگـر ایـن بنا سـاخته شـود کـوره قنات دچـار ریزش 

شـده و بـه طور کلـی تخریب می شـود.
محمـد فرهادیـان افـزود: هرچنـد ملـک متعلـق به 
شـهرداری بـوده و توسـط مزایـده به مالـک کنونی 
فروختـه شـده امـا در جریـان واگـذاری از اداره کل 
آب منطقه ای اسـتان اصفهان اسـتعلام نشـده است، 
فاصلـه قانونـی تـا دهنه قنـات باید ۱۰ متر باشـد تا 

سـاخت و سـاز آسـیبی به قنـات نزند.
وی اظهار کرد: آزادسـازی مسـیر قنـات و ابطال این 
پروانـه سـاختمانی خواسـته ماسـت و پیگیری هـای 
لازم از طریـق مراجع قضایی و دیـوان عدالت اداری 
بـرای ایـن مهـم را تـا حصول نتیجـه نهایـی انجام 

داد. خواهیم 
رییـس هیـات امنای قنـات ۲ طبقه مون بیـان کرد: 
شـهرداری باید به فردی که قصد سـاخت و سـاز در 

حریـم قنـات را دارد در جـای دیگـری زمیـن واگذار 
کنـد و جبران خسـارت مالک با شـهرداری اسـت.

حریم قنـات بر مبنـای عـرف و قانون 
باید رعایت شود

نماینده مردم اردسـتان در مجلس شـورای اسـلامی 
در جلسـه بررسـی مشـکلات قنات ۲ طبقه مون در 
مسـجد حضـرت حجت )عـج( محلـه مون سـادات 
اردسـتان گفـت: در خصـوص موضـوع قنـات بایـد 
طبـق عـرف و قانـون عمـل شـده و حریـم قنـات 

شـود. رعایت 
حجت الاسـلام سـید صـادق طباطبائی نـژاد افزود: 
از انجـام کار بـدون ضابطـه و خـارج حـدود قانونـی 

شـود. خودداری 
وی اضافـه کرد: طول قنات های شهرسـتان بیش از 
۲۰۰ کیلومتر اسـت که در این ارتباط اردسـتان رتبه 
نخسـت در اسـتان اصفهـان را بـه خـود اختصـاص 
داده، تعـدادی از ایـن قنات ها ازجملـه قنات ۲ طبقه 
مـون از داخل بافت مسـکونی شـهر عبـور می کند.

نماینده مردم اردسـتان در مجلس شـورای اسـلامی 
بیـان کـرد: قنـات ۲ طبقه مـون در جهـان منحصر 
بفـرد اسـت و در سـال ۱۳۹۵ ثبـت یونسـکو شـده، 
جـدای این موضـوع هر قنـات حریم خـاص خود را 
دارد کـه بایـد در سـاخت و سـازها مـورد توجـه قرار 

گیرد.
حجـت الاسـلام طباطبائی نـژاد با اشـاره بـه اینکه 
در یکسـال اخیـر خیلـی از مسـوولان جابجا شـدند 
گفـت: ایـن جابجایی هـا گاهـی کارهـا را بـه تأخیر 
انداختـه، در رابطـه بـا موضـوع قنـات ۲ طبقـه مون 
درخواسـت مـا رعایـت حریم قنـات اسـت، از طرفی 
چـون کار بـه دادگاه کشـیده شـده گویا حکـم صادر 

شـده و بایـد قانـون رعایت شـود.
وی افـزود: از فرماندار خواسـته ام نشسـت تخصصی 
و  قنـات  نماینـدگان  حضـور  بـا  فرمانـداری  در 
مسـوولان مربوطـه برگزار شـود تا موضوع بررسـی 
تخصصـی شـده و مسـوولان دادگاه هـم حضـور 

داشـته باشـند تـا حقـی از کسـی ضایـع نشـود.
نماینده مردم اردسـتان در مجلس شـورای اسـلامی 
بیـان کرد: قبـل از واگذاری زمیـن در محله محال و 
روی قنـات بـه مـن اطلاعی داده نشـده از متن رأی 
دادگاه هـم اطلاعـی نـدارم ولـی آنچـه مهم اسـت 

ایـن کـه اهالـی محـل روی قنـات حساسـیت ویژه 
دارنـد و امیدواریـم ایـن جلسـه بـه نتیجـه مطلـوب 

برسـد و مشـکل برطرف شـود.
حجـت الاسـلام طباطبائی نژاد گفـت: موضوع مهم 
ایـن اسـت کـه از سـال های گذشـته نیـز بـه حریم 
قنـات تجاوز شـده از فرماندار و شـهردار می خواهیم 
مسـیر قنات را نشـانه گذاری و مشـخص کنند تا در 
زمان ایجاد تاسیسـات شـهری آسـیبی به این حریم 

وارد نشـده و سـاخت و سـاز انجام نشود.
وی راهـکار حـل موضـوع را صـدور حکـم دادگاه 
اعـلام کـرد و افـزود: بایـد ایـن موضـوع از طریـق 
دادگاه حـل و فصـل شـده، شـهرداری دیگـر اجـازه 
سـاخت و سـاز روی مسـیر قنـات را ندهـد، چـرا که 
ایـن حـق مالـکان اسـت کـه باید مـورد توجـه قرار 

. د گیر

ویـژه  مـون جایـگاه  قنـات ۲ طبقـه 
داشته و موضوع خاصی است

فرمانـدار اردسـتان در ایـن نشسـت گفـت: قنـات ۲ 
طبقـه مـون جایـگاه ویژه داشـته و موضـوع خاصی 
اسـت، چراکـه این قنـات تنها بـه مالـکان آن تعلق 

نـدارد بلکـه بـه کل جهانیان مربوط اسـت.
سـید محمـد هـادی احمـدی طبـا افـزود: موضـوع 
رسـیدگی به سـاخت و سـاز در حریم قنـات ۲ طبقه 
کاری حقوقـی اسـت و روی آن حکـم قضایی صادر 
شـده، دادگاه تجدیـد نظـر حکم بدوی را شکسـته و 

به دادگاه برگشـت داده اسـت.
وی اظهـار کـرد: مسـوولان مربوطـه همـه درگیـر 
بـه نشسـت تخصصـی و کار  نیـاز  و  کار هسـتند 
کارشناسـی در شهرسـتان دارد کـه در هفتـه آینـده 

ایـن نشسـت برگـزار خواهـد شـد.
فرمانـدار اردسـتان بیـان کرد: شـهر اردسـتان روی 
قنات هـای مختلـف واقـع شـده، اگـر بخواهیم همه 
حریم هـا رعایت شـود دیگر شـهری باقـی نمی ماند.

در حـال حاضر عملیات سـاخت وسـاز 
روی قنات تعطیل شده است

احمـدی طبـا گفـت: موضوع قنـات ۲ طبقـه باید از 
طریـق قانـون و بدور از احساسـات محلـی پیگیری 
شـود و نبایـد با اظهـار نظرهای مختلف احساسـات 

مـردم را تحریـک کرد.

وی افـزود: حکـم دادگاه هـر چه باشـد اجـرا خواهد 
شـد و اگـر قاضـی حکـم بدهـد شـهرداری موظف 
را  زمیـن  کـه  فـردی  بـه  دیگـری  زمیـن  اسـت 

خریـداری کـرده تحویـل دهـد.
فرمانـدار اردسـتان بیـان کـرد: اداره هـای ذیربـط 
فرهنگـی صنایـع دسـتی  میـراث  اداره  از جملـه 
کشـاورزی  جهـاد  و  آب  منابـع  گردشـگری،  و 
حامـی قنـات ۲ طبقـه مـون هسـتند و اکنـون که 
دادسـتان دسـتور توقف ساخت و سـاز را داده نباید 
هیجانـی برخـورد شـود و راهـکار عملی آن اسـت 
کـه در ایـن زمینـه بـا کار کارشناسـی و بـا حضور 
مسـوولان مربوطه کار پیگیری شـود تـا به نتیجه 

. برسد

سـاخت و سـاز در حریم آبراه قنات ۲ 
طبقه انجام شده است

سرپرسـت اداره میـراث فرهنگـی صنایـع دسـتی و 
گردشـگری اردسـتان نیـز گفـت: سـاخت و سـاز در 
حریـم آبـراه قنات در اردیبهشـت ماه سـال گذشـته 
آغـاز شـد، موضـوع بـه اداره کل میـراث فرهنگـی، 
صنایع دسـتی و گردشـگری اسـتان اصفهـان اعلام 
و آن هـا بـه دادگاه شـکایت کردنـد و پیگیر تخریب 

هستند. سـاختمان 
کـرده  اعـلام  شـهرداری  گفـت:  بهشـاد  نرگـش 
واگـذاری زمیـن برابـر ضوابـط قانونـی انجام شـده 
و هیـچ گونـه اسـتعلامی را پاسـخ نخواهـد داد ولی 
بـا پیگیری هـای انجام شـده اعاده دادرسـی صورت 

گرفـت و حکـم منـع تعقیـب صـادره نقض شـد.
دسـتی  فرهنگـی صنایـع  میـراث  اداره  سرپرسـت 
و گردشـگری اردسـتان بیـان کـرد: اداره منابـع آب 
اردسـتان حریـم قنات را پنـج متر از هرطـرف قنات 
اعـلام کـرده امـا متاسـفانه ایـن سـاخت و سـاز در 

حریـم آب راه قنـات قـرار دارد.
بهشـاد اضافـه کـرد: بـرای دومیـن بـار بـه حکـم 
صـادره اعتراض شـده نیاز بـا اظهار نظر کارشـناس 
رسـمی دادگسـتری دارد کـه میراث فرهنگـی آن را 

پیگیـری می کنـد.
وی گفـت: سـازنده تخلـف پروانـه سـاختمانی نیـز 
دارد، تابلـو قنـات را برداشـته کـه این مـوارد در حال 
پیگیـری اسـت، همچنیـن از نظر دفـع فاضلاب نیز 

مشـکل وجود دارد.

دادگاه بـدوی شـهرداری اردسـتان را 
محکوم کرد

عضـو شـورای اسـلامی شـهر اردسـتان هـم گفت: 
بـرای ایـن پرونـده آرای مختلفـی صـادر شـده در 
را  پنـج دلیـل شـهرداری  بـه  بـدوی  نهایـت رأی 
محکـوم و مالـک زمیـن را تبرئـه کـرده ولـی رأی 
شکسـته شـده و رأی نهایـی در آینده صـادر خواهد 

. شد
احمـد بخشـایش افـزود: در زمانی که زمین توسـط 
شـهرداری بـه مزایـده گذاشـته شـد، همـه مراحـل 
قانونـی را گذارنـده و کسـی مخالفتـی نکـرد، بعـد 
از آغـاز عملیـات سـاختمانی ایـن مخالفت ها شـروع 
شـد و در حـال حاضر پرونده به دادگاه ارسـال شـده 

ست. ا
وی تصریـح کـرد: بـه هرحال این موضـوع پیگیری 
می شـود و همـه دغدغـه ایـن کار را داریـم، رأی 
اعـاده دادرسـی صادرشـده اما هنوز شکسـته نشـده 

ست. ا
عضـو شـورای شـهر اردسـتان اضافه کـرد: موضوع 
دفـع فاضلاب خانه هـای این محـدوده یک موضوع 
مهم اسـت که باید راهکار مناسـب اندیشـیده شـود، 
همچنیـن در خصـوص بررسـی ایـن پرونـده نیـاز 
بـه اعـلام نظر کارشـناس رسـمی اسـت تـا در این 

خصـوص نظـر بدهد.
بخشـایش گفـت: در گذشـته خطایـی در خصـوص 
صـدور پروانه سـاختمانی برای ملک واقـع در حریم 
قنـات ۲ طبقـه مـون رخ داد و در ایـن ارتبـاط پنـج 
میلیـارد تومان شـهرداری باید خسـارت بپـردازد که 
ایـن پـول هـم از جیب مـردم خواهـد رفـت و لازم 
اسـت بـا کار و نظـر کارشناسـی طوری عمل شـود 

که شـهرداری نیـز زیـان نکند.
وی اضافـه کرد: همه تابع قانون هسـتیم و شـورای 
شـهر هـم موافق نظـر کارشـناس اسـت، در نتیجه 
هـر حکمـی دادگاه صادر کـرد شـهرداری می پذیرد، 
رسـمی  کارشـناس  شـده  حکم گفتـه  آخریـن  در 
موضـوع را بررسـی و نظـر کارشناسـی بـه دادگاه 
رشـته  اردسـتان ۴۷۳  اعـلام شـود.  نظـر  تجدیـد 
قنـات، ۴۴۴ چـاه مجـاز و ۲۵ هـزار و ۷۶۱ هکتـار 
زمیـن کشـاورزی و باغی دارد. شهرسـتان اردسـتان 
بـا بیـش از ۴۳ هزار نفر جمعیـت در ۱۱۸ کیلومتری 

شـمال اصفهـان واقع شـده اسـت

»مــــــون« را دریابید
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The first national exhibition ti-
tled “Innovation for Prosperity” 
will be held in Tehran, aiming 
to take advantage of innovative 
ideas to develop underprivi-
leged areas.
The exhibition will be held from 
June 13-15 in order to intro-
duce the capacities of knowl-
edge-based and innovative 
companies for creating job op-
portunities in underdeveloped 
regions, IRNA reported.
Housing and infrastructure for 
rural development; agriculture, 
animal farming, and fishery; 
machinery; health and rehabili-

tation; and educational technol-
ogies are the main topics of the 
event.
The country’s progressing pro-
cess of development has accel-
erated with the emphasis on 
the formation of the technology 
and innovation ecosystem and 
the approval of laws for sup-
porting knowledge-based com-
panies and boosting Iran-made 
products.
Today, we are witnessing the 
positive effects of adopting the 
approach in the economy, cul-
ture, and daily life of people.
Many efforts have been made 

over the past couple of years by 
the government to support vil-
lagers and slow down the trend 
of migration from rural areas to 
cities.
Improving the scientific level 
of society, achieving high glob-
al rankings in the number of 
scientific articles, references, 
and patenting, reducing the il-
literacy rate, and increasing the 
number of university courses 
and students are only a part of 
the achievements after the vic-
tory of the Islamic Revolution.
Rural tourism, agritourism, reli-
gious tourism, and ecotourism 

are alternatives or complemen-
tary economic activities that 
could further stimulate rural 
development while decreasing 
rural community dependency 
on one main economic sector 
(agriculture, forestry, energy, 
or mining).
A total of 38,248 rural admin-
istration offices have been es-
tablished since 2003, offering 
services to villagers across the 
country, IRNA reported.
More than 95 percent of the 
country’s rural population is 
covered by rural administra-
tion services. According to the 
report, 643 rural administration 
offices have been established in 
the past Iranian calendar year, 
which ended on March 20.
The Ministry of Interior has 
announced that all the villages 
with more than 20 households 
are allowed to establish rural 
administration offices.
Therefore, 100 percent of the 
country’s villages can benefit 
from the services of rural ad-
ministrations.
The Majlis (the Iranian Parlia-
ment) approved a total of 31 
trillion rials (nearly $62 mil-
lion) for rural development in 
the budget bill for the previous 
Iranian calendar year (March 
2022-March 2023), IRIB re-
ported.
By allocating this amount of 
budget, the whole credit of 
comprehensive development 

plans will reach 42 trillion ri-
als, Akbar Nikzad, head of the 
Housing Foundation, said in 
June 2022.
The comprehensive develop-
ment plans aim to develop rural 
areas in line with cultural, eco-
nomic, and social conditions, 
as well as housing provision for 
the rural residents and improv-
ing environmental services.
“There are around 40,000 vil-
lages in the country with more 
than 20 households, for all of 
which comprehensive develop-
ment plans have been approved 
every 10 years, and after this 
period, the village comprehen-
sive development plans need to 
be reviewed.
The plans have so far been re-
viewed and re-implemented for 
4,000 villages with more than 
20 households in the country,” 
he stated.
Currently, 26 percent of the 
country’s population lives in 
villages, around 39,000 villages 
have more than 20 households 
and 23,000 villages have less 
than 20 households.
Thus, more than 97 percent 
of the country’s rural popula-
tion lives in villages with over 
20,000 households.
In Iran, where villages account 
for generating 20-23 percent of 
the value-added in the country, 
the development of rural areas 
has been always a top agenda 
of the government’s activities.

Tehran to host exhibition on innovation for prosperity

Did Iran imprison 
two female jour-
nalists because of 
their reporting?
Not long after its epic failure re-
garding the health of Iran’s Lead-
er which raised the eyebrows 
and triggered severe criticisms, 
the New York Times came up 
with another story to keep the 
campaign against Iran alive.

What’s the Matter?
The NY Times alleges two Ira-
nian female journalists named 
Niloufar Hamedi and Elaheh 
Mohammadi, who the NY Times 
introduces as “specialized in 
covering women’s issues”, were 
arrested in Iran after they had 
interviewed the family of Mah-
sa Amini. The piece goes on to 
quote another Iranian journalist 
named Amir Hossein (his sur-
name is not provided) to throw 
the main punch. Amir Hossein, 
“a Tehran-based journalist,” 
tells the NY Times that what 
happened to the two journalists 
mentioned before is “the reality 
of journalism in Iran”…

Why it Matters?
Being attacked again as part of 
these days’ hoax against Ira-
nians is nothing new and not a 
surprise. The world has seen 
what happened to Iran during 
the past 8 months, and how an 
all out world war was embarked 
against the country in media at-
mosphere. But the allegations 
regarding the violation of jour-
nalists’ rights, like many other 
allegations do far, stands in 
contrary of how the media envi-
ronment works in Iran and what 
are the limitations of those who 
work in this environment. A brief 
review of stances taken by many 
media activists, from celebrities 
to journalists and university 
professors, specially on social 
media, can clearly depict how 
the dynamics of “criticizing the 
government” and it’s decisions 
work in Iran. There are certain 
frameworks for broadcasting 
news everywhere. Recent liti-
gations in European countries, 
more notably about the content 
generation in social media, is 
just one example of how these 
dynamics are globally changing 
as new technologies push for 
more and more revisions.

What’s Really the Matter?
There is a lot to say about why 
the two journalists were arrest-
ed. As reports indicate, there 
have been numerous education-
al training courses for specific 
people with specific skills held 
by the U.S. in some countries, 
aimed at triggering social move-
ments in Iran. These courses are 
planned, funded and held by the 
U.S. Department of States and 
enjoy the full cooperation of 
the Central Intelligence Agency 
(C.I.A). These courses are de-
fined under the category of the 
“hybrid wars” and so far, as the 
reports say, are held in counties 
like Turkey, U.A.E, Netherlands, 
Armenia, Georgia, Malaysia, 
Thailand, Czech Republic, South 
Africa, Italy, and etc. According 
to a joint the report by Iran’s 
Ministry of Intelligence and 
IRGC’s Intelligence Organiza-
tion, Niloufar Hamedi is one of 
the Iranians who had attended 
these courses. She had used 
her journalism carrier as a cover 
to reach out to Mahsa’s fami-
ly, provoke her grieving family, 
and to spread rumors about her 
death. The case is exactly the 
same for Elaheh Mohammadi. 
The shocking information about 
what is being presented in the 
mentioned training courses can 
explain many of the incidents 
happened in Iran during the un-
rests. You can see the full text of 
the report at the Tehran Times’ 
website.

Renewable ener-
gy for schools on 
the agenda

Three national organizations 
have signed an agreement 
with the aim of expanding the 
use of renewable energy in 
schools across the country.
The Organization for Devel-
opment, Renovation, and 
Equipment of Schools, the 
School-Building Donors As-
sociation, and the Renewable 
Energy and Energy Efficiency 
Organization, known as SAT-
BA, signed the agreement in 
Tehran on Saturday, ISNA 
reported.
Some 50,000 schools are 
ready to be provided with 
solar and wind energy, the 
report added.
The head of SATBA has said 
his organization plans to 
establish at least one solar 
park in each province in col-
laboration with Iran Small In-
dustries and Industrial Parks 
Organization (ISIPO).
Mahmoud Kamani said the 
necessary permits have been 
issued by the government for 
some of these parks and the 
primary works have started 
on one of them in Qazvin 
Province, IRIB reported.
Last month, the SATBA head 
announced the construc-
tion of 110,000 solar power 
plants with a capacity of five 
kilowatts (KW) for low-in-
come groups in the current 
Iranian calendar year, which 
began on March 21.
Kamani also announced that 
the tender for the construc-
tion of solar power plants 
with a capacity of 2,200 
megawatts, left over from 
the plan for the construction 
of solar power plants with 
4,000 megawatts capacity in 
the past year, will be also held 
this year.
Regarding the follow-up of 
the construction of renewa-
ble power plants in the new 
year, the official said that a 
plan for the construction of 
renewable power plants was 
announced by the minister 
of energy at the beginning of 
the 13th government, and in 
1401 (past Iranian year), the 
necessary preparations for 
the implementation of this 
plan have been followed up 
and some measures have 
been taken in this due.
In early February, the official 
announced that the capacity 
of Iran’s renewable power 
plants reached 1,020 meg-
awatts (MW) with the 10-
MW Pasargad Solar Farm of 
Damghan coming into oper-
ation.
Making the remarks on the 
sidelines of inaugurating the 
mentioned solar farms in 
Damghan County, in central 
Semnan province, Kamani 
said: “This power plant has 
a special feature as it can 
generate electricity from the 
reflection of sunlight. This 
feature makes its genera-
tion efficiency higher, which 
means it will have a 40-per-
cent increase in efficiency”.
“It is hoped that by setting 
up other renewable power 
plants, we will soon be able 
to implement the 10,000-
MW renewable power plant 
program”, the head of SATBA 
stated.
Renewables, including hy-
dropower, account for nearly 
seven percent of the coun-
try’s total energy generation, 
versus natural gas’ 90 per-
cent share.

As announced by a provincial official, 
139 idle production units were revived 
in Alborz province during the past Irani-
an calendar year 1401 (ended on March 
20). Ramin Rabiei, the head of the prov-
ince’s Industry, Mining and Trade De-
partment, said that 200 units still faces 
some problems, but they are in the list 
of the Idle Units Reviving Headquarters 
of the province.
As announced by the head of Iran Small 
Industries and Industrial Parks Organ-

ization (ISIPO), 1,714 idle production 
units were revived in the country in the 
past year.
Referring to the Leader’s emphasis on 
knowledge-based employment last year, 
Ali Rasoulian said: “We have formulated 
a coherent operational package to sup-
port knowledge-based companies and 
considered incentives and advantages 
for giving land to such companies.” 
He added: “Last year, we gave land to 
more than a hundred knowledge-based 

companies, and we managed to meet 
107 out of 378 technological needs 
of these companies, which were pre-
viously met from abroad, inside the 
country.” Pointing out that a good rela-
tionship has been established between 
knowledge-based companies and large 
enterprises, the deputy industry, min-
ing and trade minister announced that 
120 companies were added to the list 
of knowledge-based companies last 
year. “We agreed with the Technology 
Department of the Ministry of Science 
to establish knowledge-based parks in 
industrial estates so that companies 
can take advantage of these parks”, he 
added. Referring to this year’s slogan, 
which is “Inflation Control, Production 
Growth”, Rasoulian said: “We must 
control inflation and increase produc-
tion because these two have serious 
effects on each other.”
He called providing industrial infrastruc-
ture and supporting small industries as 
requirements for production growth 
and said: “Supporting small industries 
and providing their financial resources 
and involving the private sector are our 
goals.” Stating that handing over affairs 
to the private sector is one of the poli-

cies of the Ministry of Industry, Mining 
and Trade, the official emphasized: “It is 
easier to revive the stagnant units than 
to provide financial support to the units, 
and therefore we are trying to connect 
the driving companies to the stagnant 
units.” The ISIPO head further an-
nounced the preparation of investment 
packages for the participation of the pri-
vate sector and said: “We are creating 
workshops for small enterprises and 
are identifying enterprises with compet-
itive products.” According to Rasoulian, 
the approach of reviving the idle units 
is very important since the country has 
been dealing with the most severe inter-
national sanctions for many years; and 
it relies more than ever on domestic 
production.
Of course, what is seen as the result of 
the efforts of the ISIPO, as one of the 
main organizations in charge of boost-
ing the country’s production, planning 
and diligent follow-up to revive the 
stagnant production units, fortunately, 
the work in this due is on the right track, 
the official has stated, highlighting that 
revival of each stagnant production and 
industrial unit leads to job creation and 
return to work of 18 people on average.

139 idle production units revived in Alborz province in a year

During the past Iranian calendar week (ended on 
Friday), Iran Mercantile Exchange (IME) witnessed 
trade of 3,021,946 tons of commodities with a to-
tal trading value of more than $487 million on its 
physical market.
As reported by the IME’s Public Relations and In-
ternational Affairs Department, the exchange saw 
on its metals and minerals trading floor trade of 
2,723,436 tons of commodities worth nearly $351 
million.
On this floor the IME sold 1,278,329 tons of ce-
ment, 1,093,000 tons of iron ore, 238,886 tons 
of steel, 101,600 tons of sponge iron, 6,525 tons 
of aluminum, 5,100 tons of copper, 1,850 tons of 
coke, 1,040 tons of zinc and 190 tons of molybde-
num concentrate.
Furthermore, the IME witnessed on both domestic 
and export rings of its oil and petrochemical trading 
floor 250,095 tons of commodities valued at more 
than $128 million.
Commodities traded on this floor included 94,487 
tons of polymeric products, 57,554 tons of bitu-

men, 38,700 tons of chemicals, 30,000 tons of vac-
uum bottom, 15,000 tons of lube cut, 10,950 tons 
of sulfur, 4,249 tons of base oil, 754 tons of petro-
leum products and 290 tons of feedstocks.
The IME also traded within the same week 48,415 
tons of commodities on its side market.
As previously reported, during the past Iranian cal-
endar month (ended on May 21), the IME witnessed 
trade of 13,429,985 tons of commodities and 1,075 
vehicles with a total trading value of almost $3 bil-
lion on its physical market, registering growths of 
21.7 percent in value and 17.5 percent in volume of 
trades compared with the month before that.
The exchange saw on both domestic and export 
pits of its oil and petrochemical trading floor, trade 
of 1,777,910 tons of commodities valued at nearly 
$860 million.
The IME’s customers purchased on this floor 
509,402 tons of bitumen, 421,000 tons of vacu-
um bottom, 418,260 tons of polymeric products, 
184,000 tons of lube cut, 179,693 tons of chem-
icals, 37,840 tons of sulfur, 19,876 tons of oil, 

12,098 tons of petroleum products, 1,670 tons of 
insulation, 1,000 tons of slop wax and 790 tons of 
feedstocks.
Moreover, the exchange saw trade of 11,506,598 
tons of commodities and 1,075 vehicles worth 
more than $2 billion on its metals and minerals 
trading floor.
Items traded on this floor included 6,074,215 tons 
of cement, 2,778,000 tons of iron ore, 1,888,779 
tons of steel, 748,100 tons of sponge iron, 36,030 
tons of aluminum, 32,700 tons of copper, 5,305 
tons of zinc, 2,000 tons of coke, 1,020 tons of 
molybdenum concentrate, 300 tons of cast iron, 
60 tons of precious metals concentrate and 1,075 
vehicles.
Last was the IME’s side market on which the ex-
change traded 145,476 tons of commodities.
IME is one of the four major stock markets of Iran, 
the other three markets are Tehran Stock Exchange 
(TSE), Iran’s over-the-counter (OTC) market known 
also as Iran Fara Bourse (IFB), and Iran Energy Ex-
change (IRENEX).

Commodities worth over $487m traded at IME in a week
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Iran Oil Show 
2022 running in 
Tehran

Export from Isfahan 
province increases 
38% in 2 months on 
year
The value of non-oil export from 
Isfahan province increased by 
38 percent during the first two 
months of the current Iranian 
calendar year (March 21-May 
21), as compared to the same 
period of time in the past year, the 
director-general of the customs 
department of the province an-
nounced. Rasoul Kouhestani-Pa-
jouh said that 280,000 tons of 
products worth $248.939 million 
were exported from the province 
in the mentioned 2-month period, 
indicating one percent growth in 
terms of weight year on year.
He named Iraq, Pakistan, Tur-
key, Afghanistan, and the United 
Arab Emirates (UAE) as the major 
export destinations of the prov-
ince’s products. As announced 
by the spokesman of the Islamic 
Republic of Iran Customs Admin-
istration (IRICA), Iran’s non-oil 
trade stood at 25.732 million tons 
worth $15.454 billion during the 
first two months of the current 
Iranian calendar year.
Mohammad Rezvani-Far put the 
country’s 2-month non-oil export 
at 21 million tons worth $7.513 
billion, and that of import at 4.732 
million tons valued at $7.941 bil-
lion.
He said that the export rose 12.6 
percent in weight, but dropped 
13.7 percent in value, and import 
fell 8.7 percent in weight and 4.7 
percent in value in the first two 
months of this year, as compared 
to the same period of time in the 
previous year.

TEDPIX loses 6,800 
points on Sunday
In a message on the occasion of 
the New Year, Majid Eshqi wrote:
In 1401, one of the main goals 
of SEO was to protect the rights 
of investors and restore their 
confidence in the capital market. 
In this regard, various programs 
were targeted and implemented: 
(1) Development and improve-
ment of intelligent monitoring 
systems in market sectors 
and financial institutions, (2) 
Payment of interest through 
the comprehensive customer 
information system of Sejam, 
including annual and annual 
profits, so that small sharehold-
ers can ensure that they receive 
their profits at the lowest cost, 
(3) Launching new investment 
instruments, including certifi-
cates of deposit of gold bullion, 
crude oil and gas condensate, 
so that small shareholders can 
invest in basic and relatively 
inflation-proof assets in small 
amounts, (4) Diversification 
of investment funds to cover 
the tastes and needs of a wider 
range of retail investors, (5) A 
jump in the licensing of financial 
institutions with the aim of im-
proving the competitive environ-
ment and increasing the quality 
of customer service, (6) Building 
trust through the promotion of 
the Capital Market Stabilization 
Fund’s status and introducing 
the shareholder portfolio insur-
ance plan for retail investors, (7) 
Improving market micro-struc-
tures such as increasing the 
range of volatility with the aim of 
smoothing the market flow, and 
(8) Issuing new guidelines for 
corporate governance in order to 
protect the rights of sharehold-
ers by publishers. Today, we can 
say with pleasure that the trust 
of small shareholders has been 
significantly restored as a funda-
mental step towards populariz-
ing the economy.

Some Amazing Health Benefits of Eating Cantaloupe
By: PARISA JAMADISource: https://www.indexofsciences.com/10-amazing-health-benefits-of-eating-cantaloupe/

Cantaloupe is one of the easiest and 
healthiest fruits to keep in your refriger-
ator. It’s not only a source of vitamin B6 
and calcium but can also help your me-
tabolism, relieve constipation, and lower 
blood pressure.
It is healthy, good for you, a potassi-
um-rich fruit, and low in calories. Can-
taloupe has high water content, which is 
good for your kidneys. It contains potas-
sium and healthy fats.
You can eat cantaloupe raw, but it is rec-
ommended that you eat cantaloupe with 
less sugar and also not sweetened. It is 
suggested that you eat cantaloupe, as 
it will boost your mood, digestion, and 
heart health. 
Benefits of Cantaloupe that are great for 
your health
1. It is good for your heart health
The high water content of this fruit, 
according to various researches, has 
benefits for the heart. If you consume 
cantaloupe every day, it can lower your 
risk of cardiovascular disease.
2. It can lower Cholesterol Levels
Cantaloupe contains antioxidants which 
can help you to lower the level of choles-
terol in your body. The high amount of 
water in the fruit keeps your cholesterol 
level in control.
3. It can provide you with Iron
Cantaloupe contains a high amount of 
iron, which is important for your body. 
It is also an excellent source of iron and 
vitamins. 
4. It is good for the growth and develop-
ment of the brain

According to studies, eating cantaloupe 
every day can help to boost the growth 
and development of the brain, as it is full 
of nutrients and vitamins. It is a great 
source of potassium, magnesium, and 
vitamin B.
5. It can lower the risk Of Ovarian Cancer
Cantaloupe is low in calories, and it con-
tains low amounts of sugar and fat. Due 
to the presence of a high amount of wa-
ter, it can help you to reduce the risk of 
ovarian cancer. 
6. It can help you to reduce the risk of 
Diabetes
Cantaloupe contains a high amount of 
fiber, which is important for reducing 
the risk of diabetes. It helps to control 
the blood sugar level and prevents the 
body from the onset of diabetes.
7. It Can Aid In Detoxification
Cantaloupe contains vitamins and min-
erals that can aid in detoxification and 
flushes out the toxins from the body. It 
can help you to control your weight, as 
it contains zero calories.
8. It can relieve a bad skin condition
Cantaloupe contains a lot of vitamin C, 
which can help you to reduce the ap-
pearance of a bad skin condition, by 
preventing dry skin and blemishes.
9. It Can Lower the Blood Pressure
Cantaloupe contains potassium, calci-
um, and magnesium, which are effective 
in lowering blood pressure and reducing 
the risk of hypertension. It can also con-
trol the sugar level in your blood, which 
leads to diabetes and other metabolic 
disorders.

10. It Can Treat Heart Diseases
Cantaloupe contains high amounts of 
potassium, calcium, vitamin B6, po-
tassium, zinc, and magnesium, which 
are effective in treating heart diseas-
es. It helps to control blood pressure, 
cholesterol, blood pressure, heart rate, 
heart-related problems, and many other 
things.
11. Antioxidants
Cantaloupe contains a range of antioxi-
dants, including
• Selenium
• Vitamin B6
• Vitamin C
• Vitamin B1
• Folate
• Vitamin 
E
• 

Riboflavin
• Thiamine.
It is worth noting that these antioxidants 
are present in our body to fight various 
diseases and increase our immunity.
Benefits of Cantaloupe Juice for Health 
& Wellness
1. It Can Treat Abdominal Pain
2. It Can Improve Your Digestive Health
3. It Can Lower t h e 
Cholesterol
4. It 

Can Treat Fever
5. It Can Treat Bronchitis
6. It Can Treat Candida Overgrowth
7. It Can Strengthen Bones
8. It Can Prevent Cancer
9. It Can Improve the Quality of Hair
Bottom Line
Cantaloupe contains very few calories, 
is low in fat and sodium, contains po-
tassium and Vitamin A, and is a good 
source of fiber and antioxidants.

Unlike most fruits, cantaloupe 
has a lot of water, and these 

minerals are needed to 
replenish what you 

lost while swimming 
in the pool, or even 
just sweat.

Ayatollah Seyed Ali Khamenei, the 
Leader of the Islamic Revolution, 
paid a visit to an exhibition held to 
showcase the progress Iran made 
in various nuclear-related sectors.
The exhibition was held at the Imam 
Khomeini Hussainia. The Leader’s 
visit to the exhibition lasted an hour 
and a half. 
In this exhibition, the most impor-
tant achievements of experts and 
researchers of nuclear knowledge in 
the fields related to people’s lives, 
especially in the fields of medicine, 
pharmaceuticals, industry, agricul-
ture and food, energy, water and 
power plant construction and geol-
ogy, were put on display. 
Iranian scientists’ achievement of 
“native technology and knowledge 

in the nuclear fuel cycle” was one of 
the parts of this exhibition, in which 
researchers and experts provided 
the necessary explanations to the 
Leader of the Islamic Revolution on 
the forgoing achievements. 
The construction of power plants in 
the southern and northern coasts 
of the country, the construction of 
small and indigenous power plants 
and the construction of desalination 
complexes in Bushehr are among 
the achievements of nuclear knowl-
edge in the field of energy and wa-
ter, which were explained in this 
exhibition.
In addition to visiting the exhibition, 
the Leader of the Islamic Revolution 
met with the officials and experts of 
the Iranian nuclear industry. 

Ayatollah Khamenei
visits nuclear exhibition

Agricultural officials of Iran and India 
have agreed to form a joint committee 
for agricultural cooperation between 
the two countries within the next three 
months, Mehr News Agency reported 
on Saturday.
As reported, the agreement was reached 
in a meeting between Iran’s Deputy Ag-
riculture Minister Mohammad Mehdi 
Borumandi and Secretary of India’s Ag-
riculture and Farmers Welfare Ministry 
Manoj Ahuja in New Delhi.
Borumandi, who has traveled to New 
Delhi to hold talks on the agricultural 
cooperation between Iran and India, met 
with his Indian counterpart to review the 
latest status of bilateral cooperation in 
the field of agriculture.
The officials also agreed to hold the first 

joint working group on agricultural co-
operation between the two countries in 
the near future.
In the meeting, Borumandi stressed 
Iran’s readiness for cooperation in 
various fields including horticultural 
products, medicinal plants, combating 
plant pests, agricultural technologies, 
exchange of professors and experts, 
and cooperation between research insti-
tutions of the two countries.
He considered the removal of tariff bar-
riers on agricultural trade as a necessity 
for the future expansion of relations.
Manoj Ahuja, for his part, highlighted 
the cultural and geographical affinities 
between the two nations and expressed 
his country’s readiness to develop agri-
cultural relations with Iran.

Welcoming the fields proposed by the 
Iranian side for cooperation, the Indian 
official announced that the ban on the 
exports of kiwi to India, which had been 
temporarily prohibited since last year 
due to quarantine considerations, has 
been lifted.
The trade between Iran and India 
reached $510 million in the first quarter 
of the current year, according to the data 
released by India’s Ministry of Com-
merce and Industry.
According to the report, agricultural 
products and especially rice had the 
largest share in India’s exports to Iran. 
Rice accounted for 63 percent of the to-
tal volume of exports, while fruits with 
$15 million, and tea with $10 million 
ranked second and third.

The value of trade between Iran and the U.S. stood at $17.8 mil-
lion in the first four months of 2023, registering a two percent 
decline, IRIB reported citing the latest statistics released by the 
American Statistical Association (ASA).
The trade between the two countries was reported to be over 
$18.2 billion in the same period of 2022.
According to the ASA data, the U.S. exported commodities worth 
$17.5 million to Iran in January-April 2023, up 29 percent year 

on year. Iran’s export to the U.S. stood at $300,000 during the 
period under review.
The trade between Iran and America is not significant compared 
to the two countries’ total trade with the world.
Iran was ranked 172nd among the export destinations of the 
United States in the first four months of 2023, while the country 
stood at 212th place among the sources of imported goods for 
the country.

Trade between Iran, U.S. stands 
at 17.8$m in 4 months

Iran, India agree on 
forming joint agricul-
tural co-op committee



اقتصاد استان

Isfahan News

به گزارش ایمنا، محمدحسـن مردانـی اظهار کـرد: برگزاری منظم جلسـات 
سـتاد آذین بندی یکی از اقدامات شـاخص این دوره از مدیریت شـهری است 
که در آن، نمایندگان معاونت خدمات شـهری، سـازمان زیباسـازی، سـازمان 
فرهنگی اجتماعـی و اداره کل ارتباطات و امور بین الملـل به دور یک میز جمع 
شده و برای پاسداشـت یک مناسبت یا تبیین و تشـریح یک موضوع در شهر، 
به صـورت مشـترک، برنامه ریـزی و همـکاری می کننـد. وی هفتـه صنایع 
دستی را یکی از مناسـبت های مهم شهری برشـمرد که در سـتاد آذین بندی 
مورد توجه و برنامه ریـزی قرار گرفته اسـت و تصریح کرد: برای گرامیداشـت 
این هفتـه، از اقدامات مقطعـی و منفرد پرهیز شـده و همه سـازمان ها در کنار 
هم قرار گرفتند تا در شـهر، شـاهد اتفاقات هماهنگ و تکمیل کننده یکدیگر 
باشیم؛ چنانچه این رویدادها از برگزاری نشسـت مطبوعاتی شهردار اصفهان 
و مدیـرکل میـراث فرهنگی اسـتان آغـاز شـد و در ادامـه شـاهد رویدادهای 
متعددی از جمله نصب تبلیغات شـهری روی بیلبوردهای شـهری در بیش از 
۶۰ نقطه شـهر از سـوی اداره کل ارتباطات و امور بین الملل، نصب استندهای 
معرفـی هنرهـا در چهارراه ها و میادیـن اصلی، نصـب دیوارنـگاره پازلی ارگ 
جهان نما و نصب پرچم های مناسبتی توسـط سازمان زیباسـازی، و برگزاری 
تعداد قابل توجهی از رخدادهای هنری و نمایشـگاهی در محورهای فرهنگی 

و تاریخی نظیر چهارباغ از سـوی سـازمان فرهنگی اجتماعـی بوده ایم.
مردانـی انعـکاس مسـتمر اخبـار رویدادهـای هفتـه صنایـع دسـتی در 
خبرگزاری هـا و جراید، تولیـد گزارش های تصویری و انتشـار در شـبکه های 
اجتماعـی پرمخاطـب را از دیگـر بخش های پیش بینی شـده بـرای انعکاس 
رویدادهـای هفتـه صنایـع دسـتی ذکـر کـرد و گفـت: اختصـاص دو بخش 
خبـری از برنامـه رادیویی صدای شـهر در هـر روز بـه معرفی صنایع دسـتی 
مختلف، گفتگـوی هنرمنـدان و متولیان فرهنگـی پیرامون صنایع دسـتی و 
جاذبه هـای آن در برنامه هـای تلویزیونی و تولیـد اینفوگرافیک ها، پوسـترها 
و اینفوموشـن های آموزشـی با محوریـت معرفی شـهرهای جهانـی صنایع 
دسـتی، از دیگر تولیـدات رسـانه ای در نظر گرفتـه در این هفته اسـت. معاون 
برنامه ریـزی اداره کل ارتباطـات و امور بین الملل شـهرداری اصفهـان انجام 
نظرسـنجی و سـنجش نتایـج اقدامـات رسـانه ای پـس از پرداختـن بـه هر 
موضوع را آخریـن حلقـه از پیوسـت رسـانه ای اداره کل ارتباطات برشـمرد و 
خاطرنشـان کـرد: ایـن اداره کل تلاش می کنـد با نگاهـی علمی و مـدون و 
به دور از حرکت های شـتاب زده و مقطعی یـا اغراق آمیز و نمایشـی، پیرامون 
موضوعات مهم شـهری به یک پیوست صحیح رسانه ای رسـیده و با انتخاب 
شعاری جذاب و گیرا نسـبت به اطلاع رسـانی آن موضوع به شهروندان فهیم 
اصفهان اقدام کند. وی صدور پروانه الکترونیکی سـاختمان با شـعار »در خانه 
پروانه بگیرید«، اصلاح و حفظ فضای سـبز شهر با شـعار »مأموریت نجات« 
و بندت تبصـره ۶ قانـون بودجـه کل کشـور پیرامـون سـاختمان های دارای 
رأی قطعی مـاده ۱۰۰ با شـعار »این گـره، گشـودنی اسـت« را نمونه هایی از 
موضوعات مهم شـهری عنـوان کرد که یک بسـته کامل رسـانه ای پیرامون 

انها تدویـن و به مرحله اجرا گذاشـته شـده اسـت.

معاون برنامه ریزی اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
اصفهان گفت: برای پاسداشت هفته صنایع دستی از بیستم 
تا بیست وششم خردادماه، یک بسته کامل رسانه ای تدوین 
شده است که نشست مطبوعاتی، فضاسازی شهری، تبلیغات 
محیطی، تولیدات خبری و محصولات مکتوب و چند رسانه ای 

را دربرمی گیرد.

برای پاسداشت هفته صنایع 
دستی یک بسته کامل رسانه ای 

تدوین شده است

گزارش

معاون برنامه ریزی اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان:

سرمقاله

ادامه از صفحه یک
سرمقاله

با سفر به گوشه ایران، تنوع فرهنگی نقش 
خاصی در یادها باقی می گذارد. هنر و ابتکار 
صنایع دستی  خلق  در  ایرانی  صنعتگران 
منجر شده  این محصولات  ماندگاری  به 
است. سفالگری لاله جین همدان، قلم زنی 
و خاتم کاری اصفهان، چاقو و ظروف مسی 
زنجان و ... ریشه در فرهنگ و سنت آن دیار 
دارد. صنایعی چون معرق، سفال، سوزن دوزی، 
سرمه دوزی، منبت، میناکاری، فیروزه کوبی، 
ملیله کاری، انواع بافت ها و ... تجلی فرهنگ این 
مرزوبوم است که علاوه بر جنبه فرهنگی، جنبه 

اقتصادی و ارزآوری نیز دارد.
بر پایه بررسی های انجام شده، عوامل عمده در 
پیدایش، تداوم و رونق صنایع دستی ایران در طی 
تاریخ و اعصار بدین شرح است: اقتصاد مبتنی بر 
کشاورزی و دامداری، مواد اولیه موردنیاز برای 
خلق آثار هنری و صنایع دستی را فراهم نموده 
است. علاوه بر این بیکاری های فصلی نیز 
زمینه ساز تولید و اشتغال در بخش صنایع دستی 

شده است.
تنوع اقلیمی و فرهنگی در مناطق مختلف 
ایران، در پدید آمدن صنایع دستی متنوع با نقش 

و نگارهای خاص مؤثر بوده است.
علاقه ذاتی ایرانیان به هنر، بستر مناسبی را 
برای خلق و تولید آثار هنری فراهم و این تنوع، 

تقاضای خرید این آثار را نیز ایجاد نموده است.
 بدیهی است که صنایع دستی، نقش فراوانی را 
در تخفیف و تعدیل مسائل اجتماعی و توسعه 
اقتصادی دارند. بر پایه مطالعات انجام شده، 
صنایع دستی در ابعاد اقتصادی نقش و اهمیت 

ویژه ای در فرآیند توسعه ملی ایفا می کنند.
نگاهی به مطالعات انجام شده طی سال های 
اخیر نشان می دهد که صنایع دستی یکی از 
قطب های مهم اقتصادی در کشور به شمار 
می آید. بر اساس ویژگی های مثبتی که از این 
صنعت در بالا گفته شد، صنایع دستی می تواند 
یکی از راهکارهای اساسی درزمینه افزایش 
تولید ملی و رفع مشکلات اقتصادی باشد. 
بی تردید برنامه ریزی و سیاست گذاری درست در 
این صنعت می تواند به برون رفت کشور از برخی 
مشکلات کمک نماید. بایستی خاطرنشان شد 
که یک برنامه ریزی صحیح، زمانی محقق 
می شود که وضعیت جاری این صنعت به درستی 
مورد ارزیابی قرار گیرد. ویژگی ها و مزایای 
صنایع دستی به گونه ای است که می تواند توسعه 
پایدار در کشور را رقم زند. اشتغال بیشتر بانوان و 
عدم مهاجرت از روستاها از دیگر اثرات سودمند 

صنایع دستی در بحث توسعه پایدار است.
همان طور که اشاره شد، صنایع دستی اساساً 
متکی به منابع داخلی است. ازاین رو 9۰ درصد 
منابع موردنیاز اعم از نیروی انسانی، ابزار و 
وسایل و مواد مصرفی در داخل قابل فراهم 
شدن است. بی ترید افزایش در میزان تولید و 
فروش صنایع دستی اثر مستقیمی در افزایش 

میزان تولید ناخالص ملی خواهد داشت.
امروز کشورهایی چون چین، هند و ... به جای 
صادرات مواد اولیه خام ارزشمند همچون 
ابریشم، چوب و ... دست به تولید صنایع دستی که 
در آن تجربه و تبحر دارند، زده اند. محصولات 
تولیدشده به دلیل ارزش افزوده بالا از ارزش 

صادراتی بیشتری برخوردار هستند.

مدیر عامل ذوب آهن از پروژه های مهم این شرکت خبر داد:

ذوب آهن اصفهان به عنوان بنیانگذار تولید فولاد در ایران

ذوب آهن اصفهان به عنوان بنیانگذار تولید فولاد در 
ایران با تلاش و کوشش شبانه روزی کارکنان خود طی 
سال های اخیر و در شرایط سخت تحریم، دستاوردهای 
قابل توجهی در راستای برآورده ساختن نیازهای کشور 

در عرصه های گوناگون به ثبت رسانده است.

یکی از موفقیت های این شرکت بهبود عملکرد مالی 
در طول سنوات گذشته و همچنین انعکاس آن بر روی 
تارنمای کدال می باشد که مورد توجه قرار گرفته است. با 
این حال آنچه که در ماه های اخیر توانسته نگاه فعالان 
بازار سهام را به خود جلب کند، روند صعودی حاکم شده بر 

بازار سهام بود که طبیعتاً به دلیل پتانسیل های موجود در 
ذوب آهن اصفهان، شامل حال نماد این شرکت در بازار 

سهام نیز شده است.
بررسی ها نشان می دهد قیمت هر سهم ذوب آهن 
اصفهان در میانه آبان ماه سال گذشته پس از طی یک 

مسیر نزولی، در ریل صعود قرار گرفت و روند مثبت آن 
در روزهای اوج بازار سال جاری به محدوده ۵۶۷ تومانی 
رسیده است. از این رو هم اکنون به واسطه این صعود ۱۸9 
درصدی، این سؤال جدی در ذهن سرمایه گذاران شکل 
گرفته است که آیا »ذوب« بر روی تابلوی معاملات باز به 
رشد بیشتری دست می یاید؟ مهدی کوهی مدیرعامل 
ذوب آهن اصفهان طی مصاحبه خود نشان داد که پاسخ 

این سؤال، مثبت است.
طرح های نزدیک به بهره برداری در ذوب 

آهن اصفهان
مهدی کوهی گفت: اولین پروژه در صف بهره برداری، 
پروژه پلنت اکسیژن است که از سال 9۲ کلید خورد و 
هم اکنون از پیشرفت 99 درصدی برخوردار است و در 

تابستان مورد بهره برداری قرار می گیرد.
وی افزود: دیگر پروژه هایی که طی سال جاری، ذوب 
 LF۱ و LF۳ آهن در صدد افتتاح آنها است پروژه
می باشند که به ترتیب ۸۴ درصد و ۵۸ درصد پیشرفت 
داشته اند. از بین پروژه های مذکور LF۱ تعمیر کوره 
پاتیلی شماره یک است و پروژه دیگر احداث کوره پاتیلی 
شماره ۳ است. انتظار می رود که این دو پروژه نیز تا دهه 

فجر سال جاری به بهره برداری برسد.
به گفته مدیر عامل ذوب آهن اصفهان دیگر پروژه ای 
که این شرکت به تازگی آغاز کرده است، پروژه بازسازی 
باتری شماره ۲ کُک سازی است. بازسازی باتری یاد شده 
تاکنون ۶ درصد پیشرفت دارد و انشاا... در برنامه های 

سال جاری و سال آینده این پروژه عملیاتی خواهد شد. 
به گفته وی این پروژه ۸ آبان ۱۴۰۱ شروع شده و در 
صورت پیشرفت به موقع در بهمن ماه ۱۴۰۳ به منصه 

ظهور خواهد رسید.

محیط  به  اصفهانی  فولادساز  کمک 
زیست

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در ادامه به فعالیت های 
زیست محیطی این شرکت اشاره کرد و تصریح نمود: 
قدم بعدی ما تکمیل تاسیسات فاضلاب شهرهای 
فولادشهر، ایمان شهر و فلاورجان است. همچنین 
این شرکت در قالب تهیه یوتیلیتی های مورد نیاز خود 
برای تداوم روند تولید، برنامه ریزی های خوبی داشته 
است، در کنار برق که پیشتر توسط کارخانه تولید می شد، 
فاضلاب شهرهای اطراف را نیز همان گونه که اشاره شد، 
با توافقنامه و قراردادی که داشتیم و با روش بیع متقابل 
مورد بهره برداری قرار خواهیم داد. بر این اساس در مبدأ، 

تاسیسات مورد نیاز این کار ساخته می شود.
 BOT وی ادامه داد: دستیابی به این هدف که به روش
انجام خواهد شد از طریق شرکت مپنا به عنوان بزرگترین 
شرکت آب شیرین کن در غرب آسیا انجام می شود. پروژه 
تاسیسات فاضلاب سه شهر یاد شده ۷۰ درصد پیشرفت 
دارند که در پایان سال ۱۴۰۲ و تصفیه خانه تکمیلی پساب 

این شهرها نیز به بهره برداری خواهد رسید.
مهدی کوهی اضافه کرد: یکی از پروژه های اساسی ما 

که در روند بهبود تولید اثرگذار است، بازسازی کائوپرهای 
کوره بلند شماره ۲ است که انشاا... در مهرماه اجرا 

می شود.

نقش »ذوب« در توسعه زیرساخت ریلی 
کشور

مهدی کوهی در ادامه به نقش ذوب آهن اصفهان در 
توسعه حمل و نقل ریلی کشور اشاره کرد و افزود: در 
جلسه مدیران عامل شرکت های قطار شهری کشور که 
چندی پیش در مشهد برگزار شد نیازهای ریلی متروهای 
کلان شهرهای مختلف مورد بررسی قرار گرفت و 
اعلام نمودیم ذوب آهن تأمین کننده کامل ریل مورد 
نیاز آنها است. در کنار ریل، آرک معدن نیز برای ایمن 
سازی معادن کشور در این کارخانه تولید می شود. مهدی 
کوهی با اشاره به اینکه ذوب آهن اصفهان نیاز ریلی راه 
آهن جمهوری اسلامی و شرکت زیرساخت را نیز تأمین 
می کند، خاطرنشان کرد: تولید ۱۰۰ هزار تن ریل تا پایان 
سال جاری در برنامه شرکت قرار دارد و ۶۰ هزار تن از 
این محصول نیز در محورهای ریلی اقصی نقاط کشور 

نصب شده است.
این فعال حوزه فولاد گفت: خبر بهتری که برای 
سهامداران شرکت داریم این است که مفتخر هستیم 
به عنوان یک تکنولوگ داخلی همزمان با شرکت کوتنر 
آلمان ریل سخت و نرم تولید کنیم که این موفقیت بسیار 

بزرگی است.

رییس اتحادیه تولیدکنندگان فرش دستباف اصفهان مطرح کرد:

قانون تعهد ارزی عامل کاهش صادرات فرش دستباف
رییـس اتحادیـه تولیدکننـدگان 
فـرش دسـتباف اصفهـان گفـت: 
دریافت تعهـد ارزی سـبب کاهش 
شـدید صـادرات فـرش دسـتباف 
ایـران شـده و لازم اسـت هرچـه 
زودتـر این مُصوبـه قانونـی، حذف 

یـا اصـلاح شـود.
دریافت تعهد ارزی بـرای صادرات 
بـه معنـی تعهـد صادرکننـده بـه 
بازگردانـدن ارز حاصـل از صادرات 

اسـت.
سـاعد عصاچـی افـزود: دریافـت 
تعهـد ارزی بـرای صـادرات فرش 
دسـتباف، مشـکلات زیـادی برای 
محصـول  ایـن  صادرکننـدگان 
در سـال های اخیـر ایجـاد کـرده 
اسـت بـه همیـن دلیـل برخـی از 
صادرکننـدگان رغبتی بـه صادرات 

ایـن کالا ندارنـد.
وی گفـت: با توجـه به قانـون تعهد 
ارزی موجـود، صادرکننـدگان باید 
ارز خـود را در مـدت یـک سـال به 
بانک برگشـت دهنـد، در حالی که 
فرش محصولی اسـت که سریع در 
بازار هـدف به فـروش نمی رسـد و 
ممکـن اسـت فـروش آن ماه هـا 
طول بکشـد بنابراین بازگشـت ارز 
حاصـل از آن در طـول یک سـال، 

کار دشـواری است.
وی بـا اشـاره بـه اینکه بسـیاری از 
صادرکننـدگان ترجیـح می دهنـد 
کالاهـای دیگری کـه سـریعتر به 
فـروش می رسـد را صـادر کننـد، 
اضافه کـرد: ایـن موضـوع در کنار 
مسـائل دیگـر ماننـد تحریم هـای 
ظالمانـه سـبب شـده اسـت کـه 
صـادرات فـرش دسـتباف دچـار 

مشـکل و بحـران شـود.
بـه گفتـه وی، میـزان صـادرات 
فـرش دسـتباف ایـران در گذشـته 
بیـش از ۲ میلیارد دلار در سـال بود 
امـا در یکی دو سـال اخیـر این رقم 
به حـدود ۵۰ میلیـون دلار رسـیده 
کـه نشـاندهنده کاهـش شـدید 
صـادرات ایـن محصـول راهبردی 

)اسـتراتژیک( اسـت.
رییـس اتحادیـه تولیدکننـدگان 
اصفهـان  دسـتباف  فـرش 
خاطرنشـان کـرد: بدلیـل کاهـش 
صـادرات، جایـگاه فرش دسـتباف 
ایـران در بسـیاری از بازارهـای 
هـدف خارجـی تنـزل پیـدا کـرده 
و محصـولات کشـورهایی ماننـد 
ترکیه، هند، پاکسـتان و افغانستان، 

جـای آن را گرفتـه اسـت.

وی با اشـاره بـه اینکـه رفـع تعهد 
ارزی بـرای حل مشـکل صـادرات 
ضروریسـت،  دسـتباف،  فـرش 
تصریح کـرد: اگـر این مسـاله حل 
شـود بدنبال آن می توانیم اقدامات 
بهتـری بـرای صـادرات انجـام 
دهیـم، بـازار هـدف را مشـخص، 
سـلیقه یابی  و  سلیقه سـازی 
کنیـم، بـه روز شـویم و طراحـان و 
تولیدکننـدگان فـرش را آمـوزش 
دهیم تـا بر اسـاس سـلیقه روز دنیا 

طراحـی کننـد.
فـرش  براینکـه  تاکیـد  بـا  وی 
دسـتباف ایـران می توانـد بـا رفـع 
ایـن مشـکلات و حمایـت دولـت 
بـه جایـگاه اصلـی خـود در دنیـا 
بازگـردد، افـزود: حـدود ۸۰ درصد 
از تولیـدات فـرش دسـتباف ایران، 
۲۰ درصـد بـرای  صادراتـی و 
مصـرف داخلـی اسـت بـه همیـن 
دلیـل بایـد مشـکلات صادراتـی 
بـرای حفـظ جایـگاه ایـن هنـر 

صنعـت، برطـرف شـود.
عصاچـی ادامه داد: فرش دسـتباف 
ایران بـا وجـود مشـکلات مُبتلابه 
هنوز هـم مشـتریان و علاقه مندان 
خود را در دنیا دارد زیرا در بسـیاری 
از کشـورهایی کـه فنـاوری روز 
تولیـد فـرش ماشـینی را بـه مـا 
دادنـد، کمـاکان از فرش دسـتباف 
اسـتفاده می شـود و آن را بـه فرش 

ماشـینی ترجیـح می دهنـد.

همـه  براینکـه  تاکیـد  بـا  وی 
حلقه هـای زنجیـره صنعـت فرش 
دسـتباف بر روی یکدیگر تاثیرگذار 
هسـتند، تصریح کـرد: اگـر یکی از 
این حلقه هـا ماننـد صـادرات دچار 
مشـکل شـود سـایر بخش هـا نیز 

بـا بحـران مواجـه می شـود.
وی به مشـکل ثبت سـفارش برای 
مـواد اولیـه فـرش دسـتباف نیـز 
اشـاره و اضافـه کـرد: ایـن مـواد با 
ارز آزاد تهیـه می شـود بنابرایـن 
افزایـش قیمـت ارز بـر روی ایـن 
بخـش تأثیـر زیـادی دارد و هزینه 

تولیـد را بـالا می بـرد.
به گفتـه وی، افزایـش هزینه تولید 
باعـث می شـود کـه تولیدکننـده 
یـا میـزان تولیـد خـود را کاهـش 
و قیمـت آن را افزایـش دهـد 
کـه ایـن کار بطورمسـتقیم روی 
مصرف کننـده تأثیـر دارد یـا اینکه 
کیفیـت کارش را پاییـن بیـاورد تـا 
محصولش مقرون به صرفه شـود.
رییـس اتحادیـه تولیدکننـدگان 
بـا  اصفهـان  دسـتباف  فـرش 
تاکیـد بـر اینکـه کاهـش کیفیـت 
فـرش بـه هیـچ عنـوان مطلـوب 
نیسـت و در درازمـدت اثـر خـود را 
نشـان می دهـد، ادامـه داد: ایـن 
موضـوع توسـط ایـن اتحادیـه و 
آن  تخصصـی  کمیسـیون های 
پیگیری می شـود و تا جـای ممکن 
بـا بازرسـی ها، اجـازه نمی دهیـم 

کـه ایـن موضـوع اتفـاق بیفتـد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه حـدود 
هشـت و نیم میلیون نفر در کشـور 
بطورمسـتقیم و غیرمستقیم در هنر 
صنعـت فـرش فعالیـت می کننـد، 
خاطرنشـان کـرد: فرش دسـتباف 
اشـتغالزایی و ارزآوری بالایـی دارد 
و از طرفـی فرهنـگ و تمـدن ما را 

هـم بـه دنیـا معرفـی می کند.
عصاچـی بـا بیـان اینکـه حـدود 
۲۷۰ هـزار نفـر فعـال در صنعـت 
فرش دسـتباف در اسـتان اصفهان 
شناسـایی شـده اند، افزود: در اوائل 
دهـه 9۰ سـهمیه حـدود ۶۰ هـزار 
نفـری برای بیمـه کردن ایـن افراد 
بـه اصفهـان تخصیـص یافـت اما 
بدلیـل مشـکلات موجـود، ایـن 
تعهـد بطـور کامـل عملیاتی نشـد 
و تنهـا حـدود ۱۶ هـزار نفـر بیمـه 

شـدند.

صـدور شناسـنامه برای 
فرش دستباف

اتحادیـه  رییـس  همچنیـن 
تولیدکننـدگان فـرش دسـتباف 
اصفهـان گفت: بـا پیگیـری انجام 
شـده توسـط سـازمان صنعـت، 
معدن و تجـارت، مرکـز ملی فرش 
و »ایـران کُد« بزودی بـرای فرش 
دسـتباف ایـران شناسـنامه صـادر 

. د می شـو
عصاچـی افـزود: صدور شناسـنامه 

درواقـع بـه محصـول تولیـد شـده 
هویـت می بخشـد و از طرفـی بـه 
جمـع آوری آمـار دقیـق از تولیـد و 

صـادرات آن کمـک می کنـد.
وی دربـاره اینکـه در زمـان حاضر 
چـه فرش هـای دسـتبافی بیشـتر 
فروش دارد، توضیـح داد: در بخش 
صادراتی هر کشـوری سـلیقه خود 
را دارد و در زمـان حاضـر برخـی از 
طرح ها به سـبک مـدرن و بـه روز 
شـده رفته اسـت هرچند هنـوز هم 
بازارهـای جهانـی از فرش هـای 
بـا طرح هـای سـنتی و قدیمـی 

اسـتقبال می کننـد.
وی بـا بیـان اینکـه فرش هـای بـا 
کیفیت و دارای برند در کشـورهای 
حاشـیه خلیـج فـارس و روسـیه 
مشـتریان خـود را دارد، افـزود: در 
داخـل کشـور نیـز در زمـان حاضر 
کاشـانی،  نایینـی،  فرش هـای 
اردکانـی و اصفهـان بـا قیمت های 
پایین تـر، بیشـتر متقاضـی دارد.

به گـزارش ایرنـا، اصفهـان یکی از 
قطب هـای تولیـد فرش دسـتباف 
ایـران اسـت. تولید فرش دسـتباف 
ایـران در سـال ۱۴۰۱ حـدود چهار 
میلیـون مترمربـع بـوده اسـت. 
بیسـتم خـرداد )۱۰ ژوئـن( »روز 
جهانـی صنایع دسـتی« نامگذاری 
شـده اسـت و ایـن روز در ایـران، 
»روز ملـی فـرش« هـم نامیـده 

. د می شـو

مشاهده عملکرد 
بارنامه و صورت 
وضعیت رانندگان در 
نرم افزار »استعلام«

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان 
خبر داد:

مشاهده عملکرد بارنامه و صورت وضعیت رانندگان در نرم افزار "استعلام" معاون 
حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان خبر داد: رانندگان 
حرفه ای وسایل نقلیه سنگین با نرم افزار کاربردی "استعلام" می توانند، بارنامه ها و 

صورت وضعیت صادره خود را بصورت برخط مشاهده کنند.
محمدعلی صلواتی اظهار کرد: به کمک اپلیکیشـن اسـتعلام، رانندگان حرفه ای 
وسـایل نقلیه سـنگین می توانند پـس از ورود با اطلاعـات حرفه ای خـود، ضمن 
بررسی پروفایل خود در سـازمان راهداری، نسبت به اسـتعلام وضعیت بارنامه ها 

و یا صـورت وضعیت های صادر شـده بـرای خود اقـدام نمایند.
معـاون حمـل و نقـل اداره کل راهـداری و حمل و نقل جـاده ای اسـتان اصفهان 
عنوان کـرد: رانندگان بـا وارد کردن شـماره همـراه و کدملی خـود می توانند وارد 
این نرم افزار شـوند و پروفایل شـخصی خود که شـامل اطلاعات کامل رانندگان 
از قبیل کدملی، شهرسـتان محل سـکونت، شـماره و وضعیت کارت هوشمند و 

گواهینامـه و نیز نـوع رانندگی باری یا مسـافری را مشـاهده کنند.
وی تصریـح کرد: در ایـن نرم افـزار تاریخ اعتبار کارت های هوشـمند و سـلامت 

رانندگان قابل مشـاهده اسـت.
معاون حمل ونقل اسـتان افزود: سـوابق عملکـردی رانندگان باری و مسـافری 
از سـال ۱۳99 در نرم افزار "اسـتعلام" بایگانی شـده اسـت. همچنین پیمایش و 

میزان سـوخت رانندگان نیز ذکر شـده اسـت.
صلواتی خاطر نشـان کرد: اپلیکیشـن "اسـتعلام" به منظور دسترسـی رانندگان 
محترم بـه پروفایـل اطلاعـات کاربـری در سـازمان راهـداری، سـوابق بارنامه، 
صـورت وضعیـت و CMR، ایجـاد و در برنامه کافه بـازار قابل دریافت می باشـد.
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رئیس جمهور در محوطه 
آرک علیشاه تبریز،

عده ای در داخل از پیشرفت 
کشور »ناراحت« هستند

رئیس جمهور گفت: مردم ما امریکا را در 
عرصه های مختلف شکست داده اند و ما 
امروز از صبح در خدمت مدیران استانی هستیم 
که اقدامات دولت در تبریز پیشرفت های 
چشمگیری داشته است، چرا عده ای این همه 

ترقی را مشاهده نمی کنند؟
سیدابراهیم رییسی، رئیس جمهور در دیدار 
مردمی با مردم در محوطه آرک علیشاه 
تبریز، گفت: ما در سفر دور اول وعده پیگیری 
موضوعات مختلفی را دادیم که استقلال مس 
سونگون از جمله آنها بود و امروز اعلام می کنم 
استقلال این معدن ثبت شده است و از این 
پس درآمدهای ان برای توسعه منطقه هزینه 
می شود. وی اتمام راه آهن تبریز - تهران را از 
دیگر وعده های دور اول سفر استانی به مردم 
آذربایجان شرقی اعلام و اظهار کرد: این پروزه 
نیز با دست تواتمند مردم و متخصصان داخلی 
به اتمام رسیده و فردا به بهره برداری خواهد 
رسید. وی افزود: مردم آذربایجان و تبریز 
در اغتشاشات اخیر نشان دادند که به حرف 
دشمنان بی توجه هستند. همچنانکه رهبری 
فرمودند کشور امروز در حال پیشرفت است و 
دشمن اعلام می کند فشار حداکثری به ایران 
شسکت خورده است، اما عده ای در داخل از 
این اتفاق ناراحت هستند. مردم ما امریکا را در 
عرصه های مختلف شکست داده اند و ما امروز 
از صبح در خدمت مدیران استانی هستیم 
که اقدامات دولت در تبریز پیشرفت های 
چشمگیری داشته است، چرا عده ای این همه 
ترقی را مشاهده نمی کنند؟ در شرکت ماشین 
سازی تبریز هم که پیشتر در حال تعطیلی ربود 
توسط دولت سیزدهم احیا شده و در حالی که 
تجهیزات آن در حال فرسودگی بود، امروز 
۱۲۰۰ دستگاه ماشین یعنی زیرساخت صنایع 
کشور را تولید می کند و برای سال آینده هدف 

گذاری ۲ هزار ماشین شده است.

عباس آقایی : »عربستان گرایی« چهره های برتر فوتبال جهان هر چند با »نه« 
گفتن »مسی افسانه ای« همه را متعجب کرد ولی ابعاد پنهانش را کم کم آشکار 
می کند. یکی از آنها حضور چهره های مسلمان فوتبال جهان در این کشور است. 
مساله ای که ستاره میان سال فوتبال جهان از آن استقبال می کند. اخیراً کریم 
بنزما عنوان کرد همه خانوادش به خاطر اینکه قرار است در یک کشور مسلمان 

بازی کند از تصمیش برای حضور در عربستان استقبال کردند.
کریم بنزما برنده جایزه بهترین بازیکن جهان - توپ طلا - به رسانه باشگاه 
الاتحاد گفت که همیشه دوست داشته است در عربستان زندگی کند؛ چرا که 

مسلمان است و این موضوع برایش در انتخاب تیم جدید اهمیت داشت.
کریم بنزما درباره حضور در الاتحاد و کشور عربستان گفت: چرا عربستان؟ چون 
مسلمانم و اینجا یک کشور مسلمان است. همیشه دوست داشتم اینجا زندگی 
کنم. به گفته کریم بنزما، نزدیکی به مکه برایش مهم است و می خواهد عربی را 
روان صحبت کند. او خاطرنشان کرد وقتی اعلام کرد که قصد دارد در عربستان 
بازی کند، تمام خانواده اش خوشحال شدند: »من دوست دارم میراثی ماندگار 
از خودم را در این تیم به جا بگذارم چون عاشق فوتبال هستم. من برای مادرید 
بازی کردم و جام های زیادی برده ام. افتخار می کنم که توانستم در این تیم باشم و 
دوران حرفه ایم در آنجا را اینگونه به اتمام برسانم. حالا امیدوارم جام های بیشتری 
را در تیم جدیدم به دست بیاورم.« او درباره حضور رونالدو، هم تیمی سابقش، در 
عربستان نیز گفت: حضور کریس رونالدو در لیگ عربستان خیلی مهم است چون 
او بازیکن بسیار برجسته ای است. او برای فوتبال این کشور خیلی مثبت بوده و 
در آینده هم سطح فوتبال در این لیگ را بیشتر از قبل بالا خواهد برد. حضور او 

می تواند ثابت کند که فوتبال عربستان می تواند تاثیری جهانی داشته باشد.
مهاجم فرانسوی اضافه کرد که به این کشور آمده است تا سطح فوتبال را بالا ببرد 
و کارهای خوب انجام دهد. بنزما با الاتحاد جده که در فصل ۲۳-۲۰۲۲ عنوان 
قهرمانی کشور را به دست آورد، قراردادی سه ساله امضا کرده است. این تیم در 
لیگ قهرمانان آسیا نیز همگروه شده است. به یاد داریم که بنزما از سال ۲۰۰۹ 

برای رئال مادرید بازی کرد و با این تیم ۲۵ جام کسب کرد.

عربستان گرایی فوتبال جهان 
ابعاد تازه ای یافت

گزارش

استقبال خانوادگی از حضور بنزما در 
شبه جزیره!

فرهـاد امیـن صـدری : در ایـن پـارک، فنـاوری پیشـرفته بـا طراحـی 
منحصربه فـردی بـه کار گرفتـه شـده و ۷۳ هـزار پانـل خورشـیدی را در دل 
طبیعت جا داده اسـت. بزرگ ترین پارک شـناورِ انـرژیِ خورشـیدی در بیرون از 
آسـیا سـال گذشـته روی دریاچه ای ۱۸ هکتاری در نزدیکی شـهر زوئوله هلند 
سـاخته شـده و حدود ۶ درصد از برق این شـهر را تأمین می کنـد. در این پارک، 
فناوری پیشـرفته با طراحی منحصربه فردی بـه کار گرفته شـده و ۷۳ هزار پانل 
خورشیدی، ۱۳ هزار ترانسـفورماتور و ۳۳۸ مبدّل الکتریکی را در دل طبیعت جا 
داده اسـت. ویلم بیه شـووِل، مدیر این پـروژه می گوید:  »پانل های خورشـیدی 

شـناور، به انـدازه پانل هـای خورشـیدی معمولی کـه روی زمین یا سـقف خانه 
نصب می شـوند کارآیی دارند. تفـاوت کار در آن اسـت که اینجا پانل هـا را روی 
سـطحی با چهار شـناور سـوار می کننـد. پیرامـون شـناورهای این سـطح هم 
دیواره ای فـولادی کار می گذارنـد.« مدیریت پروژه را شـرکت اروپایـی »بیِ وا 
آر.ای« برعهده داشـته که تولیدکننده تجهیزات انرژی خورشـیدی اسـت. این 
شـرکت در سراسـر دنیا فعالیت دارد و به دنبـال راهکارهایی تازه برای اسـتفاده 
از انرژی هـای تجدیدپذیر می گـردد. مزیت چنیـن پروژه هایی آن اسـت که در 
کشـورهایی با تراکم جمعیت بالا و زمین کـم می توان از فضاهایـی که کارکرد 

خاصی ندارنـد اسـتفاده کـرد. بندیکت اورتمـن، مدیـر پروژه های خورشـیدی 
شـرکت بـی وا آر.ای می گویـد: »بـا تأسیسـات مشـابهی کـه در لهسـتان برپا 
کرده ایـم امـروز بـرای نخسـتین بـار قادریـم بـا هزینـه ای برابـر نفـت و گاز و 

زغال سـنگ، و یا حتـی کمتـر از آن، انرژی خورشـیدی تولیـد کنیم.«
تولید انرژی هـای تجدیدپذیر سـرمایه گذاری کلانـی می طلبد. امـا پارک های 
انرژی خورشـیدی با به کارگیـری تجهیزات پیشـرفته، بسـیار کارآمـد و بادوام 
می شـوند به طـوری کـه در درازمـدت هزینـه انـرژی بـرای تولیدکننـده و 

مصرف کننـده به صرفه تـر اسـت.

مدیر پروژه بزرگترین پارک شناور انرژی 
خورشیدی اروپا؛

اینجا ۷۳ هزار پانل 
خورشیدی در دل 
طبیعت فعال است

پریسـا جمـدی : هـوش مصنوعـی 
روز بـه روز قوی تـر می شـود و گاهی 
کارهایـی از آن هـا سـر مـی زنـد که 
باعـث تعجیـب همـگان می شـود. 
هـوش مصنوعـی می توانـد روی 
آینده برخی مشـاغل نیـز تأثیر منفی 

بگـذارد.
نمی توانـد  مصنوعـی  هـوش 
جایگزیـن مشـاغلی کـه مسـتلزم 
داشـتن مهارت هـای انسـانی ماننـد 
قضـاوت، خلاقیت، مهـارت فیزیکی 
و هـوش هیجانـی هسـتند، شـود. 
براسـاس یـک گـزارش، مشـاغل 
مربـوط بـه اپراتورهـای تجهیـزات 
کشـاورزی، راننـدگان کامیون هـای 
سـنگین و اتوبوس هـا و معلمـان 
آموزش حرفه ای در سـال های ۲۰۲۳ 
تـا ۲۰۲۷ بیشـترین رشـد را خواهنـد 
داشـت. به علاوه، مهارت هایی که از 
سـوی کارفرمایان در پنج سـال آینده 
بیشـترین تقاضا را دارند، شامل تفکر 
تحلیلی، همدلی و گـوش دادن فعال 
و رهبری و نفوذ اجتماعی می باشـند. 
از ChatGPT پرسیدیم که هوش 
مصنوعـی قـادر بـه جایگزینـی چـه 
مشـاغلی نیسـت؟ جواب بـه صورت 
یـک پاراگـراف ۲۷۵ کلمـه ای ظاهر 
شـد. درخواسـت کردیـم کـه جواب 
به ۵۰ کلمـه کاهـش یابد، اما پاسـخ 
به چنین درخواسـتی بسـیار کند بود. 

خیلـی خیلی آهسـته!
و در نهایت پاسـخ این بود: مشـاغلی 
که نیازمنـد قضـاوت و تصمیم گیری 

انسانی هستند. مشـاغلی که نیازمند 
ارتباطات پیچیده و ظریف می باشـند. 
عـلاوه بـر ایـن هـوش مصنوعـی 
جایگزین مشـاغلی که نیازمند موارد 
زیـر هسـتند نیـز نمی توانـد باشـد: 
هوش اجتماعـی و عاطفی، خلاقیت 
و نـوآوری، مهـارت بدنـی و تحـرک 
و مشـاغلی کـه هـوش مصنوعـی 

نمی توانـد جایگزین شـان شـود
صـورت  بررسـی های  براسـاس 
گرفته مشـاغلی از جملـه اپراتورهای 
تجهیـزات کشـاورزی، راننـدگان 
کامیون هـای سـنگین و اتوبوس هـا 
و معلمان آمـوزش حرفه ای در سـال 
۲۰۲۳-۲۰۲۷ بیشترین رشد شغلی را 
خواهند داشـت. تعمیرکاران مکانیک 
و ماشـین آلات در ایـن میـان در ربته 

چهـارم قـرار دارند.
خب یکی از اصلی تریـن و بزرگترین 
مزیت هـای مغـز انسـان نسـبت بـه 
هوش مصنوعـی متصـل بودنش به 

بـدن واقعی انسـان می باشـد.
مشـاغل کشـاورزی: طبق گزارشات 
انجـام شـده در سـال ۲۰۲۳ تـا 
۵ سـال آینـده مشـاغل مربـوط بـه 
متخصصان کشـاورزی تـا ۳۰ درصد 
افزایـش خواهـد یافـت. افزایـش 
اسـتفاده از تکنولوژی هـای مربوط به 
کشـاورزی و افزایش سـرمایه گذاری 
در سـازگاری با تغییـرات آب و هوایی 
باعـث افزایش مشـاغل کشـاورزی 

می شـود.
پـرورش:  و  آمـوزش  مشـاغل 

بررسـی های انجـام شـده در سـال 
۲۰۲۳ حاکی از آن اسـت که تا سـال 
۲۰۲۷ مشاغل آموزشـی تا ۱۰ درصد 
رشد خواهند داشت. در واقعاً ۳ میلیون 
شـغل دیگـر در آمـوزش حرفـه ای و 

آمـوزش عالـی ایجـاد خواهد شـد.
مهارت هایـی از جمله تفکـر تحلیلی 
و خـلاق بیشـترین تقاضـا را دارنـد، 
پرتقاضـا  مهارت هـای  دیگـر  از 
می تـوان بـه مـوارد زیـر اشـاره کرد: 
همدلی و گوش دادن فعـال، انگیزه و 
خودآگاهی، رهبری و نفوذ اجتماعی، 
مدیریت اسـتعداد و خدمات محوری 
و امـور مشـتریان. تمـام مهارت های 
ذکر شـده کاملًا انسـانی هسـتند و از 
قـدرت و توانایـی هـوش مصنوعـی 

خارج هسـتند.

 مشـاغل مربوط به چرخه 
عرضه و تدارکات

جالـب اسـت بدانیـد کـه افـراد 
تحصیـل کـرده و کارمنـد بیشـتر از 
افـراد بـا تحصیـلات کـم در معرض 
خطـر بـی کاری تحـت تأثیـر هوش 
مصنوعـی هسـتند! مثـلًا هـوش 
مصنوعـی می تواند گزارش بنویسـد 
و جایگزیـن فـردی که کارمند اسـت 
شود، اما سـخت اسـت که جایگزین 

تمیـزکار هتـل شـود!
۵۰ درصـد سـازمان ها برایـن باورنـد 
که هـوش مصنوعـی منجر به رشـد 
شـغلی می شـود، امـا تنهـا ۲۵ درصد 

سـازمان ها هوش مصنوعی را عامل 
از دسـت دادن شـغل می دانند.

از ChatGPT پرسـیدیم کـه آیـا 
هـوش مصنوعـی می توانـد باعـث 
ایجاد شـغل های بیشتر شـود؟ جواب 
اینگونـه بـود: تأثیر هـوش مصنوعی 
بـر ایجـاد یـا از دسـت دادن شـغل 
موضوعـی پیچیـده و چندوجهـی 
اسـت و پاسـخ آن بسـتگی به عوامل 
مختلفی از جمله صنعـت خاص، نوع 
کار و سـطح اجـرا و پذیـرش فناوری 

هـوش مصنوعـی دارد.

https://www.weforum.
org/agenda/05 /2023/
jobs-ai-cant-replace/

هوش مصنوعی نمی تواند جایگزین این مشاغل شود!

همه آینده از آن او نیست
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 خبــــر

گل کردن بهره وری گلخانه ها 
در اعتماد به دانش بنیان ها
شرکت دانش بنیان 

شیرازی گل داد
خشکسـالی های اخیـر بـه همـراه تفاوت 
فاحـش بهـره وری در کشـاورزی محیـط 
باز و شـیوه های گلخانـه ای و سـایه بانی، 
دولتمـردان  و  متخصصـان  اسـتقبال 
سـیزدهم بـه ایـن نـوع کشـاورزی را بـه 
ویـژه بـرای کشـت صفی جـات پـر آب بر 

افزایـش داده اسـت.
بـه گـزارش خبرنـگار ایرنـا، ایـران از 
مناطـق خشـک و نیمـه خشـک کـه آب 
حیاتی تریـن منبـع آن در تأمیـن امنیـت 
غذایـی بـه شـمار مـی رود و درسـت بـه 
همیـن دلیل اسـت کـه حرکت به سـوی 
سـبک های کشـاورزی کـم آب بـر و پـر 

بهـره ضـروری اسـت.
کشـت در شـرایط کنترل شـده گلخانه با 
کاهـش چشـمگیر مصـرف آب و انرژی، 
برداشـت چندبرابـری و پایـداری بیشـتر 
نسـبت به محیط بـاز، ضمن حفـظ منابع 
ملی ارزشمند، اشـتغال و درآمدزایی بسیار 

بالاتـری برای کشـاورز بـه همـراه دارد.
این نـوع کشـاورزی بـه طور جـدی مورد 
تاکید دولت سـیزدهم نیـز قـرار گرفته به 
طوری کـه معـاون وزیر جهاد کشـاورزی 
در نیمـه دوم سـال گذشـته اعـام کـرد: 
ورود  کـردن  تسـهیل  بـرای  دولـت 
کشـاورزان و سـرمایه گذاران بـه کشـت 
گلخانـه ای تـا سـقف ۸۰ درصـد هزینـه 
ایجاد گلخانه را در قالب تسـهیات دنبال 

. می کنـد
ایـن  گفتـه  برومنـدی  محمدمهـدی 
تسـهیات بـا هـدف توسـعه ایـن نـوع 
کشـاورزی و البته با تاکید بـر گلخانه های 
تابع اقلیـم در قالـب طرح هـای بلندمدت 
تعریـف شـده اسـت و سـالانه حـدود ۲ تا 
سـه هزار هکتـار بـه گلخانه های کشـور 

اضافـه می شـود.
ایـن رویکـرد در اسـتان فـارس نیـز بـه 
خوبـی نمـود داشـته اسـت و در حالی که 
تا سـال ۱۴۰۰ در فارس تنهـا ۶۰۷ هکتار 
گلخانه در این اسـتان راه اندازی شده بود، 
در یـک و نیـم سـال گذشـته از اسـتقرار 
دولـت سـیزدهم بیـش از هـزار و ۴۰۰ 
هکتـار گلخانه جدید اجرایی شـده اسـت.

بـه گفتـه مجتبـی دهقان پـور رییـس 
سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان فارس، 
افزایـش بهـره وری و صرفـه جویـی در 
مصرف آب، اسـتفاده بهینـه از نهاده های 
تولید و کاهـش ریسـک تولیـد از مزایای 

تولیـد در فضـای گلخانـه ای اسـت.
همچنیـن او می گویـد میـزان تولیـد در 
کشـاورزی گلخانـه ای نیز ۱۰ تـا ۱۲ برابر 
بیشـتر اسـت. براسـاس آمارهای سازمان 
جهـاد کشـاورزی اسـتان فـارس اکنـون 
نزدیـک بـه ۷۰۰ هکتـار گلخانـه در ایـن 
اسـتان فعـال اسـت و نزدیـک بـه یـک 
هـزار و ۴۰۰ هکتـار نیـز با پیشـرفت های 
فیزیکـی متفـاوت در دسـت اجـرا اسـت 
کـه بـرای تکمیـل و بهره بـرداری از آن 

تسـهیلگری می شـود.
یکـی از عواملی که کشـت گلخانـه ای را 
بسـیار کارآمد کرده، امکان کنترل فضای 
مـورد نیاز برای رشـد گیاهان اسـت که در 
فضای طبیعی امکان پذیر نیسـت؛ کنترل 
دمـا، رطوبـت، ویژگی هـای خـاک، نور و 
دیگـر مولفه هـای رشـد در محیـط درون 
و بیـرون از گلخانـه بـرای افزایـش تولید 

دسـت به دسـت هـم می دهند.
اکنـون یکـی از واحدهـای دانش بنیـان 
مرکـز رشـد کشـاورزی اسـتان فـارس 
موفـق بـه تولیـد سـامانه اتوماسـیونی 
بـرای هوشـمند گلخانـه شـده کـه همه 
فرآیندهـای کنتـرل و حفاظـت از گلخانه 
را انجـام می دهـد و هزینـه آن نیـز کمتر 
از یـک سـوم نمونه هـای خارجی اسـت.

دانش بنیـان  شـرکت  ایـن  دسـتاورد 
شـیرازی قادر اسـت همـه مولفه هایی که 
برای رشـد گیاهان مـورد نیاز اسـت مانند 
رطوبت، شـدت نـور و رطوبت خـاک را با 
سنسـورهای خـود دریافـت و به سـامانه 
ارسـال کنـد تـا پـس از ذخیـره و تحلیـل 
بـرای تصمیم گیـری درسـت و خـودکار 

بـکار گیـرد.

از سـال گذشـته کـه ChatGPT وارد صحنه شـد 
ابزارهـای نوشـتن هـوش مصنوعـی همـواره جـزو 
اخبـار تـاپ دنیـای تکنولـوژی بودنـد. در حالـی کـه 
ابزارهای هـوش مصنوعی )هنـوز( جهان را تسـخیر 
نکرده انـد امـا بـه نقطـه ای رسـیده اند کـه می توانند 
کامـاً مفیـد باشـند. در شـرایط مناسـب ایـن چنـد 
ابـزار هـوش مصنوعی تولیـد محتـوا به شـما کمک 
کنند بهتـر و سـریع تر کار کنید و کپـی رایتینگ های 
بهتری خلق کنیـد. البته همـه نرم افزارهای نوشـتن 
هوش مصنوعی بـرای ارائه بهترین نتایـج به نظارت 

انسـانی نیـاز دارند.

ابزارهـای نوشـتن هـوش مصنوعـی 
چگونه کار می کنند؟

اگـر عبـارت ابـزار هـوش مصنوعـی تولید محتـوا را 
در گـوگل جسـتجو کنید ده هـا گزینه مختلـف را پیدا 
خواهید کـرد کـه همگـی دارای ویژگی های مشـابه 
هسـتند. یک دلیـل بـزرگ بـرای ایـن اتفـاق وجود 
دارد:  از ایـن ابزارهـای نوشـتن هـوش مصنوعـی از 
همـان مدل هـای زبـان بـزرگ )LLM( بـه عنـوان 
نسخه پشـتی اسـتفاده می کنند. بیشـتر این برنامه ها 
در واقـع فقـط ابزارهایی هسـتند کـه بـه API های 
GPT- و GPT- OpenAI بـا چند ویژگی اضافی 
سـاخته شـده اند. حتـی می توانیـد نسـخه خـود را از 
یک دسـتیار نوشـتن هـوش مصنوعـی بـدون کد با 
اسـتفاده از ادغام هـای OpenAI Zapier ایجـاد 

کنیـد - بـه همیـن راحتی اسـت.
البتـه ایـن بـدان معنـا نیسـت کـه هیـچ یـک از این 
ابزارهـای هـوش مصنوعـی تولیـد محتـوا ارزش 
اسـتفاده را ندارنـد. همـه ایـن ابزارهـا گـردش کار 
بسـیار بهتـری نسـبت بـه ChatGPT یـا زمیـن 
بـازی OpenAI ارائـه می دهند کـه هر دو به شـما 
امـکان می دهند متـن را بـا GPT نیـز تولیـد کنید؛ 
امـا تفـاوت ایـن برنامه هـا در کیفیـت خروجـی آنها 
نیسـت. به جز چند اسـتثنا بـدون توجه بـه برنامه ای 
که اسـتفاده می کنید نتایج بسیار مشـابهی را دریافت 
خواهید کـرد. چیزی کـه برنامه هـای موجـود در این 
فهرسـت را برجسـته می کنـد این اسـت کـه چگونه 

تولیـد متـن بـا هـوش مصنوعـی را در یـک جریـان 
کاری واقعـی ادغـام می کننـد.

بـه مـرور فهرسـت بهتریـن ابـزار هـوش مصنوعی 
تولیـد محتـوا بپردازیـم: بسـیاری جاسـپر را بـه 
عنوان بهتریـن ابـزار هـوش مصنوعی تولیـد محتوا 
می شناسـند که با ویژگی هـا و کیفیت چشـمگیر خود 
در بازار پیشـتاز اسـت. ابتدا لازم اسـت کلمـات اولیه 
را در اختیـار آن قـرار دهیـد سـپس جاسـپر کلمات را 
تجزیه و تحلیل کـرده و عبارات پاراگراف ها یا اسـناد 
مـورد نظر شـما را بـر اسـاس موضـوع و لحـن تولید 
می کند. ایـن ابزار قادر اسـت یـک مقاله کلمـه ای را 
در چنـد ثانیه خلـق کنـد. ایـن پلتفـرم دارای بیش از 
قالب تولید محتـوای هوش مصنوعی اسـت؛ از جمله 
پسـت های وبـاگ ایمیـل کپـی بازاریابـی تبلیغات 
فیس بـوک تبلیغـات گوگل عنـوان و توضیحـات متا 
SEO مطالـب مطبوعاتـی و مـوارد دیگـر. در اینجا 
بـه برخـی از بهتریـن ویژگی هـای جاسـپر نگاهـی 
می اندازیـم: بیـش از فونـت رایـگان و دسـته سـبک 
نوشـتاری، پشـتیبانی از بیـش از زبان، رابـط کاربری 
تصویری، دسـتیار برای نوشـتن مطالـب طولانی )+ 
کلمـه(، شناسـایی عناصـر کلیـدی در متـن )ضمایر 

افعـال نام هـا و غیـره(.

Scalenut
Scalenut اساسـاً یـک ابـزار بازاریابـی جامع 
اسـت و برای توسـعه اسـتارتاپ طراحی شـده است. 
ایـن ابـزار شـما را قـادر می سـازد تـا به سـرعت کل 
طرح کلمـات کلیـدی را برای جایـگاه خـود دریافت 
کرده و یک اسـتراتژی مدیریـت محتوا برای تسـلط 

بـر ایـن عبارت هـا ایجـاد کنید.

Anymword
Anyword یـک ابـزار کپـی رایـت مبتنـی بر 
داده اسـت کـه بـرای بازاریابان طراحی شـده اسـت. 
ایـن ابـزار هـوش مصنوعـی تولیـد محتـوا امـکان 
تولیـد کپی مؤثـر بـرای تبلیغـات ایمیل هـا صفحات 
فـرود و محتـوا را بـرای پلتفرم هـای مختلـف فراهم 
می کنـد. وقتـی صحبـت از ایجـاد تبلیغات می شـود 

انجـام ایـن کار بـرای تبلیغـات فیـس بـوک گـوگل 
ادوردز تبلیغـات لینکدیـن و تبلیغـات توییتـر آسـان 
اسـت. البته بـرای محتـوای طولانی تـر ماننـد ایجاد 
پسـت های وبـاگ توضیحات محصـول توضیحات 
YouTube و مـوارد دیگـر را نیـز آسـان می کننـد. 
 Anyword وجـه تمایز ایـن ابـزار ایـن اسـت کـه
بـه بازاریابـان خـاق قـدرت می دهـد تـا بـا ارائـه 
معیارهـای پیش بینی کننـده و بینش هایـی دربـاره 
اینکـه کـدام بخشـی از پیـام بـرای چـه کسـی کار 
می کنـد داده هـا را بـه جعبه ابـزار خـود اضافـه کنند.

INK
INK ترکیبـی از نوشـتن هـوش مصنوعـی و 
یـک دسـتیار سـئو بـرای کمـک بـه توسـعه محتـوا 
اسـت. SEO Assistant این ابزار به شـما امکان 
می دهـد محتوایـی ایجـاد کنیـد کـه در موتورهـای 
جسـتجو رتبـه بالایـی داشـته باشـد و ترافیـک 
ارگانیـک را هدایـت کنـد. ایـن کار از طریـق یـک 
سیسـتم هـوش مصنوعی ثبت شـده که محتـوا را در 
زمان واقعـی تجزیـه و تحلیـل کـرده و در عین حال 
پیشـنهادهایی برای بهبـود نمرات سـئو ارائه می دهد 
بـه دسـت مـی آورد. ویژگـی دیگر ایـن ابـزار هوش 
مصنوعی تولیـد محتوا AI Co-Writing اسـت که 
بـه تولیـد کپـی بـا کارایی بـالا کمـک می کنـد. این 
هوش مصنوعی بـه کاربران در نوشـتن بازنویسـی و 

ساده سـازی جمـات کمـک می کنـد.

Neuraltext
Neuraltext پوشـش دادن کل  هـدف 
فرآینـد محتـوا از ایده پـردازی تـا اجـرا بـا اسـتفاده 
از هـوش مصنوعـی اسـت. ایـن یـک کپـی رایتـر 
هـوش مصنوعی ابـزار محتوای سـئو و ابـزار تحقیق 
کلمات کلیـدی اسـت. ابزارهای کپی نویسـی هوش 
مصنوعـی بـه شـما ایـن امـکان را می دهنـد تـا 
نسـخه ای مؤثر بـرای کمپین هـای خود ایجـاد کرده 
و ده هـا تنـوع ایجاد کنیـد. بیـش از قالب آمـاده برای 
اسـتفاده )تبلیغات فیس بوک ایده های شـعار نوشتن 
بخـش وبـاگ و غیـره( نیـز در ایـن ابـزار هسـت. 

ابزارهـای محتـوای سـئو بـه ایجـاد محتـوای خوب 
بـا اسـتفاده از داده های صفحاتـی که قبـاً در گوگل 
رتبه بنـدی شـده اند کمـک می کنـد. ایـن روش کار 
می کند: یـک کلمـه کلیـدی را وارد کنید و ایـن ابزار 
به طـور خـودکار نتیجه برتـر را در جسـتجوی گوگل 
بیـرون می کشـد و داده هـای مربـوط بـه کلمـات 
کلیـدی پیشـنهادی بـرای اسـتفاده موضوعاتـی که 
باید پوشـش داده شـود به چـه سـوالاتی باید پاسـخ 

دهیـد و آمـار را نشـان می دهـد.
بـا اسـتفاده از ایـن داده هـا می توانیـد بـه راحتـی بـا 
چنـد کلیـک یـک طـرح کلـی ایجـاد کـرده در چند 
دقیقـه یک خاصـه محتـوا بـرای نویسـندگان خود 
جمع آوری کـرده و سـاعت ها از کلیک بـر روی نتایج 
جسـتجوی گوگل صرفه جویـی کنید. عـاوه بر این 
می توانیـد از این داده هـا در ابزار ویرایشـگر اسـتفاده 
کرده و محتـوای خـود را برای سـئو در حین نوشـتن 
بهینـه کنیـد. در نهایت ابـزار تحقیق کلمـات کلیدی 
به شـما کمـک می کند تـا کلمـات کلیـدی طولانی 

را نیـز پیـدا کنید.

Writesonic
اگر می خواهید کپی وب سـایت و متـن بازاریابی 
بـا کیفیـت بـالا تولیـد کنیـد ابـزار هـوش مصتونـی 
تولیـد محتـوا Writesonic راه خوبـی اسـت. این 
ابـزار شـما را قـادر می سـازد تـا پسـت های وبـاگ 
توضیحـات محصـول و سـرفصل های بازاریابـی را 
 Writesonic .بـه صـورت خـودکار ایجـاد کنیـد
همچنین بـه شـما اجـازه می دهد تـا در عـرض چند 
ثانیـه انـواع مختلفی از تبلیغـات گـوگل و فیس بوک 

را ایجـاد کنید.
 

Wordtune
Wordtune یکـی از پیشـرفته ترین ابزارهای 
هـوش مصنوعـی تولیـد محتـوا در بـازار اسـت. این 
ابزار بـه جـای اینکـه فقـط کارهایـی مانند بررسـی 
دسـتور زبـان و بازنویسـی را انجـام دهد بـرای درک 
زمینـه واقعـی و معنایـی کلمـات کار می کنـد. ایـن 
فناوری به شـما امـکان می دهـد تا از طریـق فناوری 

NLP پیشـرفته و مبتنی بر شـبکه عصبـی محتوای 
جذاب تـری بسـازید. پـس از اینکـه کلمـات مـورد 
نظر خـود را بـه Wordtune ارائه کردید ایـن ابزار 
محتـوا را نوشـته آن را بازنویسـی می کنـد و در عیـن 

حـال خوانایـی متـن را بهبود می بخشـد.

Sudowrite
Sudowrite یـک ابـزار نوشـتن منحصـر به 
فرد اسـت کـه به طور خـاص بـرای نوشـتن خاقانه 
از جملـه داسـتان کوتـاه رمـان و فیلمنامـه طراحـی 
شـده اسـت. بـرای مثـال برخـی از چالش هایـی 
کـه Sudowrite بـرای آن طراحـی شـده اسـت 
مسـائلی اسـت کـه اغلـب نویسـندگان خاق بـا آن 
مواجـه هسـتند. نوشـتن - ماننـد تکمیل خـودکار در 
اسـتروئیدها اسـت. این ابزار هـوش مصنوعـی تولید 
محتوا کاراکترها لحن و طرح شـما را تجزیه و تحلیل 
کرده و کلمـه بعدی را به سـبک شـما خلـق می کند. 
حتی بـه شـما گزینه هایـی می دهد! بـوم - ایـن ابزار 
باعـث ایجـاد پـات پوینت هـا اسـرار شـخصیت و 
پیچش هـای طـرح شـما می شـود. همـه الهامـات و 

مراجـع خـود را در یـک مـکان ذخیـره کنید.

Copy Shark
Copy Shark یـک شـرکت جدید اسـت که 
نرم افـزار مجهز به هـوش مصنوعـی را ارائه می دهد 
که کپـی تبلیغات توضیحات محصول نسـخه فروش 
پاراگراف هـای وبـاگ و اسـکریپت های ویدیویـی 
تولیـد می کند. ایـن ابزار بـه کاربـران اجـازه می دهد 
تا بـه طور خـودکار یک کپـی منحصر به فرد و شـبیه 
انسـان در چنـد ثانیـه تولیـد کننـد و از همـه بهتـر از 

بیـش از زبـان پشـتیبانی می کند.

Spaling
آخریـن ابزار هـوش مصنوعـی تولیـد محتوا که 
در ایـن مطلـب بـه آن می پردازیم Sapling اسـت 
یـک نـرم افـزار دسـتیار نوشـتن هـوش مصنوعـی 
برای پلتفرم هـای پیـام رسـانی و CRM. ایـن ابزار 
بـه ویـژه بـرای تیم هـای فـروش و پشـتیبانی مفید 
بوده و بـه آنها کمـک می کند تـا پاسـخ های منحصر 
به فـرد بـرای هـر مشـتری بنویسـند. Sapling به 
یـک الگوریتـم یادگیـری ماشـینی برای تشـخیص 
مشـکات و خطاهای زبان متکی اسـت و این امکان 
را بـه آن می دهد که بسـیار دقیق تـر از ابزارهای غلط 
گیـر امـای سـنتی باشـد. همـه اینهـا باعـث ایجاد 
ارتباطـات بهتـر بین کسـب و کارهـا و مشتریانشـان 

می شـود.
ابزارهای نوشـتن نرم افـزار هوش مصنوعـی زیادی 
در بـازار وجـود دارد کـه بـه افـراد و کسـب و کارهـا 
کمـک می کنـد از اشـتباهاتی کـه می توانـد بـه برند 
آنهـا آسـیب وارد کند اجتنـاب کنند. با پیشـرفت های 
جدیـد در فناوری های هـوش مصنوعی ایـن ابزارها 
برای تولیـد محتـوای تـازه و جـذاب نیز بسـیار مفید 
هسـتند. اسـتفاده از یکی از این ابزار هوش مصنوعی 
تولیـد محتـوا می توانـد محتـوای شـما را بـه سـطح 
بالاتری برسـاند و در عین حـال باعـث صرفه جویی 

در زمـان و افزایـش تولید شـود.

۱۰ ابزار هوش 
مصنوعی تولید 
محتوا؛

قلــم ها
دســت
ربات هـا

رونمایی از دنیای مینیاتوری آدم کوچولوها
آدم کوچولوهـا مثـل مـا بـرای ادامـه زندگـی بایـد کار و 
تـاش کننـد. درکنـار تمـام لحظـات شـاد، در جهـان 
میکروسـکوپی آن ها هم اتفاقاتی غیرمنتظره و ترسناک 
رخ می دهد. مجموعـه Tiny Wasteland پروژه ای 
۵ ساله و حاصل تاش Péter Csákvári است. این 
پروژه چهره های مینیاتوری را نشـان می دهـد که در کنار 
اشـیای روزمره زندگی ما قـرار گرفته اند تا به شـیوه ای نو 
جهان میکروسـکوپی وهم آوری را برای مخاطب تداعی 
کنند. پیتر درواقع عکاس غذا اسـت و کل ایـده پروژه اش 
هم از همیـن موضوع شـکل گرفـت. او معمـولًا از غذا و 
وسـایل بازیافتـی در چیدمان هـا صحنـه عکس هایـش 
اسـتفاده می کند. تـاش می کند مسـائل دنیای خـود را 
به شـکل خاقانـه در دنیـای مینیاتوری ای که می سـازد 
منعکـس کنـد، پس بـرای به چشـم آمـدن مشـکات، 

سـعی می کنـد آن هـا را در تصاویر بـزرگ کند.

عکس خبر
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